
Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 

č. HK 2022_0041

mezi

CETIN a.s.

a

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 1



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

CETIN a.s.
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
zastoupen Jaroslavem Nohavou, manažerem, Výstavba a údržba fixní sítě Čechy jih 
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „CETIN“)

a

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
ID DS: ffhk8fq
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. 
Pr 162
zastoupená Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem
(dále jen „Stavebník“)

CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změ n ě ně kterých
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“)

DEFINICE

Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak:

CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy;

Překládka je stavba v k.ú. Kladruby nad Labem a Řečany nad Labem spočívající ve změně 
trasy komunikačního vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován 
v CTN;

Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky;

Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst.
4.1 písmeno (a) Smlouvy;

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 2



SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace;

Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 16.3.2022 vydané pod čj. 574987/22, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník;

Zákon o vyvlastnění je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném zně ní.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.

1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích.

1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením
„VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460“.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 
záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána.

3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY

3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 
na nemovitostech specifikovaných v CTN.

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou:

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva.

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“).

3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována.

3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.

3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

VPIC Ř e č any nL(PA),mod.mostu SO460 3



Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Společnost CETIN se zavazuje

(a) před realizací Překládky:

(i) zajistit zpracování Projektu,
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy.

(b) po realizaci Překládky:

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v úč inném zně ní;

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Př ekládkou dotč eným nemovitostem;

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.

4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:

(i) zajistit územní rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby Překládky,
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však dva (2) měsíce 

od uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky 
a oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“).

Smluvní strany si potvrzují, že na společnost CETIN byla převedena práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí Městského úřadu Přelouč - rozhodnutí o umístění stavby 
modernizace mostu ev. č. 3227 - 3 Řečany nad Labem č.j. MUPC 8898/2021 ze dne 
21.5.2021, které nabylo právní moci dne 12.8.2021 (dále jen „Územní rozhodnutí“), a 
to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za 
podmínek v Územním rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, 
založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských 
sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně uvedeny. Územní 
rozhodnutí je Přílohou č. 2 Smlouvy. Práva a povinnosti z Územního rozhodnutí 
specifikovaná v první větě tohoto odst. 4.2 Smlouvy byla na společnost CETIN 
převedena dohodou o převodu některých práv a povinností z Územního rozhodnutí (dále 
jen „Dohoda o převodu některých práv a povinností z Územního rozhodnutí“), 
Dohoda o převodu některých práv a povinností z Územního rozhodnutí je Přílohou č. 2 
Smlouvy. Prokáže-li se, že Stavebník nebyl za oprávněného z Územního rozhodnutí 
oprávněn uzavřít Dohodu o převodu některých práv a povinností z Územního rozhodnutí, 
je Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN veškerou škodu tím způsobenou.

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do pěti (5) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední z následujících podmínek:

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy;
(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy.

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 4



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost

4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka.

4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy.

5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU

5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána.

5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 
160 282,00 Kč (slovy: jedno sto šedesát tisíc dvě stě osmdesát dva korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše 
nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů 
společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických 
komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty.

5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 
jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do dvou 
(2) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt.

5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 5



Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o:

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu,

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými,

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty,

(f) náklady na identifikaci parcel,
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí - povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky,

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky,

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu,

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.

5.5 Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost 
CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto:

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 31 066,00 Kč (slovy: třicet jedna tisíc šedesát 
šest korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15) dnů od 
předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy,

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 
ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy.

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN.

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

VPIC Ř e č any nL(PA),mod.mostu SO460 6



Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 
se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury.

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 
v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak.

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 
Smluvní straně k její úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN: 
ve věcech smluvních: 
funkce: specialista pro výstavbu sítě

ve věcech technických: 
funkce: specialista pro výstavbu sítě

8.2 Za Stavebníka:
ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Němec 
funkce: ředitel

ve věcech technických:
funkce: vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb

funkce: technik oddělení přípravy staveb

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 7



9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst.
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN od smlouvy dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen 
uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy.

9.4 Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výše Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 10 % než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN.

9.5 Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.

9.6 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy.

9.7 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA

10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 
od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy.

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

VPIC Ř e č any nL(PA),mod.mostu SO460 8



se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce.

11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou.

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem následujícím po dni 
jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Stavebník se zavazuje nejpozději 
do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit 
další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník se zavazuje doručit 
společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané 
správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li 
Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv ani do tří (3) měsíců od 
jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností CETIN novou smlouvu, 
která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění Smlouvy (přičemž určení lhůt, 
dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) 
dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce 
nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy.

12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

VPIC Ř e č any nL(PA),mod.mostu SO460 9

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


jedním z těchto způsobů:

(a) v listinné podobě;
(b) prostřednictvím datové schránky, přičemž doručovaný dokument musí být 

podepsán zaručeným elektronickým podpisem podepisující osoby dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zaručený elektronický podpis“);

(c) e-mailovou zprávou opatřenou Zaručeným elektronickým podpisem;
(d) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou 

specifikovány v čl. 8 Smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.7, věty první 
Smlouvy a pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený pod 
písmeny (c) a (d).

12.4 Smluvní strany ujednaly, že Smlouvu uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků 
na dálku; Smlouva je uzavřena doručením Smlouvy opatřené Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně 
prostřednictvím datové schránky.

12.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky.

12.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

12.7 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 
výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy.

12.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 
zákoníku:

■ § 557;
■ § 1767 odst. 2;
■ § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a
■ § 1743.

12.9 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 
nebezpečí změny okolností.

12.10S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 
a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

12.11 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 10



pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

12.12 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů.

12.13 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance).
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů.
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů.
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo.

12.14Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise.

12.15 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - CTN
Příloha č. 2 - Dohoda o převodu některých práv a povinností z Územního rozhodnutí

Číslo smlouvy společnosti CETIN: HK 2022_0041 SAP S/4 Hana: 8030003700
Číslo smlouvy Stavebníka: SMLO-278/1163/OST/20/2022 Registr smluv: ANO

CETIN

V Praze dne

Ing. Jaroslav 
Nohava

Digitálně podepsal 
Ing. Jaroslav Nohava 
Datum: 2022.10.24 
08:10:01 +02'00'

CETIN a.s.
Jaroslav Nohava
manažer, VÚFS Čechy jih 
(podepsáno elektronicky)

Stavebník

V Pardubicích dne

... . Digitálně podepsal

Ing. Miroslav |ng Miroslav Němec

N ČmCC Datum: 2022.10.31
10:55:40 +01'00'

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Ing. Miroslav Němec 
ředitel

(podepsáno elektronicky)

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 11

https://www.cetin.cz/corporate-compliance


NEJMENSÍ DOVOLENÉ KRYTÍ
sdělovací kabely optické místní ve společném výkopu

S KABELY METALICKÝMI MÍSTNÍMI

VZOR BZ
ŘEZ KYNETOU 

VYKOPU 
POLE, LOUKA

VZOR B1
ŘEZ KYNETOU 

VÝKOPU

FOLIE

PLÁSTOVÁ
DESKA

35

VZOR B2
REZ KYNETOU 

VÝKOPU 
VOLNÝ' TERÉN

g

FOLIE

PLÁSTOVÁ
DESKA

cr>' .....

35

VZOR
ŘEZ KYNETOU 

PŘEKOPU 
KOMUNIKACE

o
UD

g

FOLIE FOLIE

POČET A TYP
CH RANIČEK 

víz. PROJ.DOKŮM.

O
50

t

r r v

LEGENDA - STAVAJICI INŽENÝRSKÉ SITE:
- -- - - - - - - - STÁVAJÍCÍ EL. VN NADZEMNÍ VEDENÍ - ČEZ DISTRIBUCE, A.S. 

STÁVAJÍCÍ EL. NN NADZEMNÍ VEDENÍ - ČEZ DISTRIBUCE, A.S. 
STÁVAJÍCÍ VODOVOD - VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, A.S. 
STÁVAJÍCÍ STL PLYNOVOD - GRIDSERVICES S.R.O.

LEGENDA NOVE NAVRŽENÝCH SÍTI:
------- EL. NN NADZEMNÍ VEDENÍ - SO 430 PŘELOŽKA EL. NN

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ CETIN a.s.:
------------------------ NAVRŽENÁ TRASA PŘELOŽEK ZEMNÍHO VEDENÍ ■ 1 .ETAPA
------------------------  NAVRŽENÁ TRASA PŘELOŽEK ZEMNÍHO VEDENÍ ■ 2.ETAPA

VEDENÍ

-- ------- ------- ------ STÁVAJÍCÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTĚ ZEMNÍ
-- ------- ------- ------ PŘEKLÁDANÉ, RUŠENÉ TELEKOMUNIKAČNÍ VEDENÍ ZEMNÍ
- — — — NEPROVOZOVANÉ PODZEMNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ VEDENÍ 

POZNÁMKA:
PŘED ZAHÁJENÍM VÝKOPOVÝCH PRACl PRO POKLÁDKU SDĚLOVACÍCH KABELU JE NUTNO VYTYČIT VEŠKERÉ

podzemní zařízení nacházejíc! se v zájmové oblasti pokládky těchto sdělovacích kabelu - sondami a vytyčením.
normativní uloženi kabelu a trubek hdpe v překopech a výkopech je patrno na tomto výkrese.

ZAKRESLENÍ VEŠKERÝCH INŽ. SÍTÍ JE POUZE INFORMATIVNÍ. TRASA TLK. KABELU 
JE OKÓTOVÁNA POUZE ORIENTAČNĚ, SKUTEČNÁ TRASA BUDE STANOVENA V DOBĚ 
VÝSTAVBY NA ZÁKLADĚ PROVEDENÝCH SOND. D.5

DURSOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: 

VÝŠKOVÝ SYSTÉM:

S-JTSK

HLAVNI PROJEKTANT: ANTA-IC, SPAIN, 20018 SAN SEBASTIAN, AVENIDA DE TOLOSA11, 5A 
EMAIL.: ANTA0ANTA-IC.COM anta

1 hT» t H | E « 1 * CIVILING. MARIO GUISASOLA

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:
FílRSTEROVA 175, 566 01 VYSOKÉ MÝTO

EMAIL: MDS8MDSPR0JEKT.cz fl ,1 MDS
PROJEKTING. JAN BURSA

ZPRACOVAL BULENA PETR Ing. Stanislav Marhold

CTI PROJEKT
V. Nezvala 1329, 565 01 Choceň 

tel: 604234 069, e-mail: pmjekt@ctipmjekt.cz

ZODP. PROJEKTANT: ING. STANISLAV MARHOLD
TECHNICKÁ KONTROLA: ING. STANISLAV MARHOLD
KRAJ: PARDUBICKÝ OKRES: PARDUBICE

OBEC: / KLADRUBY N.L, ŘEČANY N.L STUPEŇ: DSP
INVESTOR: PARDUBICKÝ KRAJ, KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 125, 532 11 PARDŮBICE ZAK. Č.: 2083-19-2
AKCE:

MODERNIZACE MOSTU EV.Č. 3227-3 ŘEČANY NAD LABEM 

OBJEKT: D.5. SO 460 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ

ARCH. Č.: 2083
DATUM: 09-12/2019
FORMÁT: 6A4
MĚŘÍTKO: 1:500

OBSAH:

SITUACE TRASY -1. A 2. ETAPA
ČÍSLO SOUPRAVY: ČÍSLO PŘIL. VÝKRESU:

D.5.2.

IC.COM
MDS8MDSPR0JEKT.cz
mailto:pmjekt%40ctipmjekt.cz


KONEC PŘELOŽKY 
CETIN AS, 

1. A 2, ETAPA 
VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TELEKOMUNIKAČNÍ vedení bude vedeno 
v CHRÁNIČCE 1xPVC,10194 ZALOŽENÉ V 

KONSTRUKCI ŽB. MONOLITICKÉHO CHOONÍKU 
(REŠI STAVEBNÍ ČÁST TO). 

VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA

ZAČATEK PŘELOŽKY 
CETIN AS. 

1. A 2. ETAPA 
VIZ. TECHNICKÁ ZPRÁVA

xr.a£Fť krti
SXlOUC KAE.T OPTlCLÍ M&TNi Vf 'fO.ÍŮťW VHÍPlI 

5 WflELT VETALCKlW MSINKN
V2CR B1 VZOR 92 VZCR 93 VTOK

LEGENDA • STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SlTÉ:

- ------ STMlia EL VN NADZEMNÍ VEDEN - ftz DS1RBUCE. AS.
STAVAJICI EL NN HA2ZEMN VEDEN - ČEZ DSTRBLCE. AS

- - - STÁVÁM VOXMIO - VDDCVODT A WNIL1ZACE PARDUBICE. AS
STÁVAJÍCÍ SIL PLTVCVOD - GRID5EKWXS S.RO.

LEGENDA NOVÉ NAVRŽENÝCH SÍTI:
--------... EL HN NNKEMNl VEDEN - SO 430 FROOŽKA EL Ml VEDENI

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTI CETIN a.s.:
—-----——- NAVRŽENÁ TRAS* PŘELOŽEK ZEMNMO VEDENI -1.ETAPA
----------------- NAVRŽENÁ TRASA PŘELOŽEK ZEMNÍHO VEDENI-LETAPA
---------------- STÁVAJÍCÍ TELEKOMUNKAČM STĚ ZEMNI

pRekladané rušení telekomunikační veden! zemm
--------------- NEPROVOZOVANÉ POOZEMNl TELEKOMUNIKAČNÍ VEDENI
POZNÁMKA

ZAKRESLENÍ VEŠKERÝCH IKŽ. STTl JE POUZE NFORNATIVM. TRASA TUL KABELU 
x okčtovAna pouze orientačně, skutečna trasa buk stanovena  v oob£ 
WSTAVBV NA ZAKLADE PROVEDENÝCH SOND D.5

DUR
KA«M ÍRMXTNll. anta
a»i«L.(l PWfXW •ngigw une MDS

PROJEKT
fttg Slwnirtiv ItortmM
CTI PROJEKTZUP PVMHANT: K. SlIHSLAY KMKLZ

liOmOA «®TOA ML SUHSAV waw M'
«AL PIKUBUrt MKPWABCř aerc i«KíW «i.. dlím u supíš
WSW WL. KMW*0 NÚíSl ZS, 511 PAWJ LU. t iflSJ-lš-2

MODERNIZACE MOSTU EV.Č. 3227-3 ŘEČANY NAD LABEM 

cw<t D.5. SO 460 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENI

Nftfc <053
WMF. M- 12/ŽOT9
KWH; (M
vĚdro tu

C85WI
SITUACE TRASY -1. A 2. ETAPA

OSO SXFRAW ŮSOPÁL TWíSJ

0.5.2.



SR1

SKH

SKH

RECN1HR



Open#

PPD - Propočet projektové dokumentace Ceník: 0 VP TEMO 2021 - STAND. - 2022.06
Položková da2022.06

Název stavby: VPIC Řečany n/L(PA),mod.mostu SO460
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD: Roman Vlk
KPO:
HOST:
VUJ:

Technické údaje:
KMVYK: 0.065 KMP: 0.000 bytových HTS: 0
KMVYK: voz. 0.000 KMMK: 0.000 podnik. HTS: 0
km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS: 0

KMTRU: 0.070 PP HR: 0
KMOK: 0.000 PP UR: 0
KMVL: 0.000
KMTRK: 0.000

Rozdělení dle zón:
1: Nad 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km 
2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv. 
Historické centrum 0.000 km
3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv. 
Historické centrum 0.000 km
4: Do 1 tis. obyv.
Chráněná přírodní území 0.000 km

Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km

Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km

Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km

Ostatní terén 0.000 km

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA
ZEMNÍ PRÁCE
MONTÁŽ
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 
PROVOZNÍ PRÁCE
MATERIÁL DOD. CETIN
MATERIÁL VYŘAZENÝ
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 
POPLATKY

27 609,46 Kč
32 332,65 Kč 
15 339,50 Kč

0,00 Kč
7 770,21 Kč 
3 456,04 Kč

61 561,70 Kč 
0,00 Kč 
0,00 Kč 
0,00 Kč

7 212,71 K č 
0,00 Kč

5 000,00 Kč

Celkové náklady: 160 282 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 68 693,27 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 91 589,00 Kč

S e z n a m p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky
PŘÍPRAVA

958210 Návrh cenový a technický bez projednání
953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě

Množství Celková cena

1.00 ks 
22425.40 JV

5 184,06 Kč
22 425,40 Kč

ZEMNÍ PRÁCE
954970 S 
952353 S

Pokládka PE nebo vrapované chráničky 
Rýha v poli 50/110

65.00 m 
65.00 m

1 349,40 K č 
30 596,15 Kč



Open#

955052 S 
MONTÁŽ

Vytyčení trasy ve volném terénu 70.00 m 387,10 Kč

955030 S Demontáž úložných kabelů do 50 XN 195.00 m 4 814,55 K č
955255 S Montáž koncovky mechan.rozeb. s/bez vent 2.00 ks 81,30 Kč
955288 S Montáž koncovky SKH 2.00 ks 109,76 Kč
952602 S Montáž trubky úložné 70.00 m 1 295,00 K č
957753 S Realizace tratě síťové dohodou 6200.00 JV 6 200,00 K č

projektová rezerva
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 2 838,89 K č

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956286 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km 100.00 m 1 969,00 K č
956285 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km pevná částk1.00 ks 5 801,21 K č

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 1.00 ks 3 456,04 K č

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 2.00 ks 6 038,20 K č
954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene 50000.00 JV 50 000,00 Kč

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 1.00 ks 2 283,46 K č
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 1.00 ks 3 240,04 K č

POPLATKY
955367 Poplatky k podzemním tratím síť.metalic. 5000.00 JV 5 000,00 K č

L i m i t k a m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

303795 S Fólie výstražná 220mm PE oranžová 65.00 m 263,90 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 65.00 m 302,25 Kč
316547 S Koncovka smršť. SKH 4 25/55 mm 2.00 ks 318,68 Kč
302788 S Koncovka trubky 40 mm Plasson 2.00 ks 222,44 Kč
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 2.00 ks 426,54 Kč
300023 S Trubka HDPE 40/33 černá 70.00 m 2 200,10 K č
302423 S Trubka vrapovaná 110/94 s lankem 65.00 m 3 478,80 K č



Číslo Dohody společnosti CETIN: HK 2022_0041_1 SAP S/4 Hana: NE
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: NE

DOHODA O PŘEVODU NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SPRÁVNÍHO 
ROZHODNUTÍ

CETIN a.s.
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 04084063
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
zastoupená na základě pověření Theodorem Valentou, specialistou pro výstavbu sítě - 
překládky SEK, Výstavba liniových sítí ČJ

(dále jen „Nabyvatel“)

a

Pardubický kraj
se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČO: 70892822
DIČ: CZ70892822
zastoupený:

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje
se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem společnosti
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
zapsanou v obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr.162 
zastoupenou Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem

(dále jen „Převodce“)

Nabyvatel a Převodce dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“,

dne, měsíce a roku níže uvedeného, dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto

DOHODA O PŘEVODU NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SPRÁVNÍHO 
ROZHODNUTÍ

(dále jen „Dohoda“)

1. PŘEDMĚT DOHODY

1.1 Převodce je na základě rozhodnutí o místění stavby „Modernizace mostu ev. č. 3227-3 
Řečany nad Labem“, které bylo vydáno dne 21.5.2021, městským úřadem v Přelouči pod 
čj. MUPC 8898/2021 a nabylo právní moci dne 12.8. 2021 (dále jen „Rozhodnutí o 
umístění stavby“) oprávněn k umístění modernizace mostu ev. č. 3227-3 Řečany nad 
Labem, SO 460- přeložka sdělovacího vedení (dále jen „Stavba“). Rozhodnutí o 
umístění stavby je Přílohou č. 1 Dohody.

1.2 Předmětem převodu jsou některá práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby, a to 
právo k umístění Stavby za podmínek v citovaném rozhodnutím stanovených, a dále s ním 
související práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy,

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 1



Číslo Dohody společnosti CETIN: HK 2022_0041_1 SAP S/4 Hana: NE
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: NE

správců inženýrských sítí a účastníků řízení pro umístění Stavby, tak jak jsou stanoveny 
v Rozhodnutí o umístě ní stavby.

2. PŘEVOD PRÁV

2.1 Převodce uzavřením Dohody, s účinností ke dni uzavření Dohody, převádí na Nabyvatele 
některá práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby, a to toliko právo k umístění 
Stavby za podmínek v Rozhodnutí o umístění stavby stanovených, a dále související 
práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců 
inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v Rozhodnutí o umístění stavby 
stanoveny.

2.2 Převodce se zavazuje postoupení písemně oznámit Správnímu orgánu nejpozději do 
třiceti (30) pracovních dnů ode dne uzavření Dohody.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Dohoda, a práva a povinnosti Smluvních stran z Dohody vyplývající, se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem, a případné spory budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky.

3.2 Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Dohodě ani projev učiněný po 
uzavření Dohody, jež není v Dohodě uveden, nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Dohody a nezakládá žádný závazek ani jedné ze Smluvních stran.

3.3 Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně; změna jinou formou je 
vyloučena. Pojmem „písemně“ se pro účely Dohody rozumí předání zpráv v listinné 
podobě anebo prostřednictvím datové schránky, přičemž doručovaný dokument musí být 
podepsán zaručeným elektronickým podpisem podepisující osoby dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zaručený elektronický podpis“). Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv než výše 
uvedených.

3.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Dohody byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Dohody, 
ledaže je v Dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí 
či praxe.

3.5 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti v den jejího uzavření.

3.6 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise.

3.7 Smluvní strany ujednaly, že Dohodu uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků 
na dálku; Dohoda je uzavřena doručením Dohody opatřené Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně prostřednictvím 
datové schránky.

3.8 Následující Přílohy jsou nedílnou součást Dohody:

Příloha č. 1 - Rozhodnutí o umístění stavby

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 2



Číslo Dohody společnosti CETIN: HK 2022_0041_1 SAP S/4 Hana: NE
Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: NE

č. 2 - Zřizovací listina

Theodor
Valenta

Nabyvatel:

V Táboře dne___________

Digitálně podepsal
Theodor Valenta 
Datum: 2022.10.04 

0__9_:5_3_:_1_0_+__0_2_'0_0__' __

za CETIN a.s.
Theodor Valenta
specialista pro výstavbu sítě - překládky SEK

(podepsáno elektronicky)

Převodce:

V Pardubicích dne___________

Digitálně podepsal
lng. MiroslaV ing. Miroslav Němec 

Nčmec Datum: 2022.10.05
________________1_3__:3_8_:_1_5__+_0_2_'_0_0_'_
za Správu a údržbu silnic Pardubického
kraje
Ing. Miroslav Němec
Ředitel
(podepsáno elektronicky)

VPIC Řečany nL(PA),mod.mostu SO460 3



MUPCX00EQ78J

MUPCX00EQ78

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ
ODBOR STAVEBNÍ

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Spis.zn.: ST/14772/2020/Hk
Č.j.: MUPC 8898/2021
Spis.,skart.znak
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Datum; 21.5.2021

Účastníci řízení:
Žadatel:
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:
Obec Kladruby nad Labem, Kladruby nad Labem 110, 533 14 Kladruby nad Labem 
Obec Řečany nad Labem, 1. máje 66, 533 13 Řečany nad Labem

Vlastníci pozemků a staveb na nich:
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace, Kladruby nad Labem 1,
533 14 Kladruby nad Labem
Krajský úřad, komenského 125, 530 02 Pardubice, zastoupený na základě plné moci - 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravie 98, 533 53 Pardubice 
Obec Řečany nad Labem, 1. máje 66, 533 13 Řečany nad Labem 
Václav Naňka, 1. máje 62, 533 13 Řečany nad Labem
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00 Brno
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín

Vlastníci sousedních nnzemků a staveh na nich:

bčenství



č.j. MUPC 8898/2021 str. 2

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Odbor stavební Městského úřadu Přelouč, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
4.8.2020 podal

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice,
který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby
modernizace mostu ev. č. 3227 - 3 Řečany nad Labem

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 562/1 (ostatní plocha), pare. č. 568 (vodní plocha), 
pare. č. 1027 (ostatní plocha), pare. č. 1028 (ostatní plocha), pare. č. 1029 (ostatní plocha), 

pare. č. 1034 (trvalý travní porost), pare. č. 1035 (trvalý travní porost), pare. č. 1036 (trvalý travní 
porost), pare. č. 1038 (ovocný sad) v katastrálním území Kladruby nad Labem, 

pare. č. 337/1 (orná půda), pare. č. 337/30 (orná půda), pare. č. 350/19 (ostatní plocha),
pare. č. 350/20 (ostatní plocha), pare. č. 350/21 (ostatní plocha), pare. č. 350/22 (ostatní plocha), 

pare. č. 350/23 (ostatní plocha), pare. č. 350/36 (ostatní plocha), pare. č. 712/1 (vodní plocha),
pare. č. 712/10 (ostatní plocha), pare. č. 712/11 (ostatní plocha), pare. č. 712/24 (ostatní plocha), 

pare. č. 722/1 v katastrálním území Řečany nad Labem.

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Stavba obsahuje:
SO 201 - most ev. č. 3227-3 

výkopové práce 
založení mostu 
spodní stavba
výstavba nosné konstrukce (výroba, montáž, osazení, dokončení n.k.)
mostní příslušenství
vozovka na předpolích
obnova násypu komunikace
vybavení komunikace a příslušenství

SO 010 - příprava území

SO 001 - demolice stávajícího mostu
odstranění vozovky 
odstranění mostního příslušenství 
výkopové práce
demolice nosné konstrukce 
demolice spodní stavby 
demolice založení



Č.j. MUPC 8898/2021 str. 3

SO 430 - přeložka el. NN vedení
přeložka el. NN nadzemního vedení je navržena s ohledem na kolizi podpůrného bodu (sloupu) 
stávajícího el. NN vedení v místě jeho křížení s komunikací III/3227.

SO 460 - přeložka sdělovacího vedení
etapa I. - dočasná přeložka na objekt mostního provizoria
etapa II. - definitivní přeložka do dané trasy s převedením po mostním objektu přes vodní tok Labe

SO 801 - náhradní výsadba v k.ú. Kladruby nad Labem

SO 802 - náhradní výsadba v k.ú. Řečany nad Labem

Umístění stavby na pozemku:

pare. č. 562/1, 568, 1027, 1028, 1029, 1034, 1035, 1036, 1038 v katastrálním území 
Kladruby nad Labem,
pare. č. 337/1, 337/30, 350/19, 350/20, 350/21, 350/22, 350/23, 350/36, 712/1, 712/10, 712/11, 
712/24, 722/1 v katastrálním území Řečany nad Labem.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku 1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb.

2. Dokumentace ke stavebnímu povolení bude zpracována oprávněnou osobou.
3. Dokumentace ke stavebnímu povolení musí obsahovat opatření k ochraně všech stávajících 

podzemních vedení a zařízení dle dispozic jednotlivých správců a vlastníků těchto zařízení.
4. Stavební povolení vydá příslušný silniční správní úřad - Městský úřad Přelouč, odbor stavební, 

silniční hospodářství.
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, vodoprávní úřad (podmínka č. 5 -7)
5. Budou respektovány následující podmínky ze stanoviska Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 

951, 530 03 Hradec Králové ze dne 4.11.2019 pod zn. PLa/2019/KK044180
Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku. Případný demoliční materiál napadaný 
do koryta toku musí být z něho neprodleně odstraňován.
Demolici stávajících středových pilířů požadujeme provést včetně jeho základů na hloubku 
minimálně 3,3 m od normální hladiny vody ve zdrži VD Týnec nad Labem, tj. na úroveň 
minimálně 1F97,49 m n.m. Stejně tak budou odstraněny veškeré konstrukce včetně vytažení 
pažení provizorního přemostění. Po dobu výstavby mostu bude pro mechanizaci Povodí 
Labe, státní podnik umožněn příjezd k vodnímu toku Labe po obou březích po celou dobu 
výstavby.
Odvodňovače dešťové kanalizace pod mostem nesmí zasahovat do plavebního profilu 
s garantovanou výškou 7,0m nad maximální plavební hladinou.
Zatrubnění dešťové kanalizace uložené pod potahovou stezkou musí mít únosnost 20 t. 
Výústní objekt dešťové kanalizace do vodního toku Labe musí navazovat na stávající 
břehové opevnění. Pro potahové stezky požadujeme dodržet parametry pro průjezd techniky 
užívané při údržbě vodního toku (únosnost, šířka, poloměry oblouků, podjezdové výšky, 
atd..)
Pozemky ve správě Povodí Labe, státní podnik budou po provedení prací uvedeny do 
řádného stavu dle původních parametrů včetně případných škod na zařízení a majetku. Bude 
provedeno obnovení dlažby z lomového kamene pod mostem (povrchy potahové stezky a 
břehy) s navázáním na stávající niveletu před a pod mostem. Upozorňujeme, že v blízkosti 
mostu se nachází ne levém břehu Labe značení kilometráže - kilometrovník 943,2.



C.j.MUPC 8898/2021 str. 4

Břehové opevnění, napojení na potahové stezky a opevnění náplavky budou před 
dokončením stavby uvedeny do řádného technického stavu odpovídajícímu původnímu 
technickému provedení
případné zásahy do staveb a zařízení, včetně přemístění plavebního značení požadujeme 
předem projednat se zástupce Povodí Labe, státní podnik - oTPČ (Ing. Tomáš Svoboda, tel. 
495088712, syododaVi4pla.cz).
Kácení stromů na pozemcích ve správě Povodí Labe, státní podnik provede investor 
/zhotovitel stavby. Vytěžená dřevní hmota bude investorem/zhotovitelem stavby odkoupena. 
Finanční vyrovnání musí být dořešeno před zahájením kácení.
Požadujeme předložit povodňový plán stavby. V povodňovém plánu stavby bude navržen 
technologický postup odstraňování zachycených plavenin na konstrukci pilířů provizorního 
přemostění
Stavba bude projednána se Státní plavební správou Praha a stanoveny podmínky 
na provádění prací na vodní cestě. Dále bude dořešeno omezení provozu v daném úseku 
dopravně vodní cesty.
V dalším stupni projektové dokumentace požadujeme vyřešit návrh na umístění plavebního 
značení, které bude odsouhlaseno příslušnou Státní plavební správou.
Před a po výstavbě mostu požadujeme provést výškové zaměření koryta vodního toku Labe, 
případné nánosy způsobené stavbou požadujeme odstranit.
Další stupeň projektové dokumentace požadujeme předložit k vyjádření.

6. Před zahájením výše uvedené stavby bude vodoprávním úřadem schválen havarijní plán stavby, 
pokud bude jeho zpracování vyžadováno dle vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se 
závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování, a potvrzen soulad povodňového plánu pro realizaci stavby.

7. Současně se žádostí o schválení havarijního plánu a povodňového plánu bude vodoprávnímu úřadu 
předloženo stanovisko Povodí Labe, státní podnik k návrhu těchto dokumentů.

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu (podmínka č. 8,9)
8. Projektová dokumentace bude nad rámec vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb obsahovat:

Návrh regulace dopravy tak, aby přes novostavbu mostu nebyl umožněn provoz tranzitní 
nákladní dopravy.
Návrh výsadby stromů a keřů. Nová výsadba v tzv. Řečanské aleji bude navržena na původní 
pozici chybějících stromů. Budou dodrženy linie aleje a její pravidelné rozestupy mezi 
stromy, a to jak v podélném tak i v příčném profilu. Dále bude obsahovat druh navržených 
dřevin a keřů. Rovněž navrhne způsob rozvojové a povýsadbové péče dle platných norem 
a certifikovaných metodik.

9. Další stupně projektové dokumentace budou konzultovány v průběhu zpracování s příslušným 
orgánem a odbornou organizací státní památkové péče.

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje (podmínka č. 10 - 13)
10. Stavba bude provedena dle podmínek ČSN 736201
11. Komunikace bude provedena v souladu s ČSN 736101 a TP 170
12. Vzhledem k plánovaným napojením účelových komunikací, stezek, kde se počítá s převodem pěší 

a cyklistické dopravy (Kladruby nad Labem - Řečany nad Labem) a dále i vzhledem k tomu, že 
místní obyvatelé docházejí na vlakové spojení do obce Řečany nad Labem, požadujeme vyřešení 
komunikace pro pěší a i na mostním objektu, tedy chodník dle ČSN 736110, cyklistická doprava 
bude dále vedena po silnici, zde není nutné, vzhledem k šířkovému budoucímu uspořádání vozovky, 
provádět úpravy pro cyklistickou dopravu.

13. Jedná se o stavbu, modernizaci komunikace v extravilánu, kde je cílem zlepšit jízdní podmínky 
silničního provozu, proto upozorňujeme, že nebudeme do budoucna chtít upravovat dopravním 
značením dovolenou rychlost, která vyplývá z obecné úpravy provozu na pozemcích komunikacích, 
neboť je pro řidiče kolikrát nepochopitelné, když po provedené rekonstrukci komunikace, kde dojde 
ke zlepšení jízdních podmínek, se vzápětí omezí dovolená rychlost.

syododaVi4pla.cz


Č.j. MUPC 8898/2021 str. 5

Povodí Labe, státní podnik - stanovisko ze dne 27.11.2019 č.j. PLa/Ja/2019/051542 (podmínka č. 14)
14. Stupně povodňové aktivity (SPA) pro potřeby stavby doporučujeme jako směrodatné pro 

vyhlašování jednotlivých SPA využít vodní stavby v profilu Labe - Přelouč, který se nachází cca o 7 
km výše na toku Labe. Rámcovou činnost při jednotlivých SPA je možno navrhnout následujícím 
způsobem:

• Vzhledem k tomu, že stavební práce budou probíhat převážně i v korytě vodního toku a na 
spodní stavbě mostu, doporučujeme l.SPA (bdělost) stanovit jako průběžný po celou dobu 
provádění těchto prací. Při tomto SPA budou na www.chmi.cz popř. na www.pla.cz sledovány 
aktuální vodní stavy v profilu Labe - Přelouč a práce budou probíhat bez omezení.

• 2. SPA (pohotovost) doporučujeme stanovit na takové úrovni, při jejímž dosažení a dále 
stoupajících vodních stavech bude nutno přerušit stavební práce. Je třeba především odstranit 
z koryta vodního toku montážní lešení a další předměty omezující průtočnost profilem mostu.

• 3. SPA (ohrožení) doporučujeme stanovit na takové úrovni, při jejímž dosažení a dále 
stoupajících vodních stavech hrozí vylití vody z koryta vodního toku a začíná být ohrožováno 
zařízení staveniště.

Povodí Labe, státní podnik - stanovisko ze dne 17.2.2020 č.j. PLa/2020/007847 (podmínka č. 15-22)
15. S odstraněním vybraných dřevin vnáší správě souhlasíme za předpokladu, že kácení bude 

provedeno investorem/zhotovitel stavby a vytěžená dřevní hmota bude investorem/zhotovitelem 
stavby odkoupen. Finanční vyrovnání musí být dořešeno před zahájením kácení. Odstranění 
předmětných dřevin bude provedeno nejlépe v době vegetačního klidu.

16. Při kácení dřevin je třeba zabezpečit, aby nedošlo k padání dřevin nebo větví do koryta vodního 
toku. Případnou spadanou dřevní hmotu do toku Labe požadujeme neodkladně z koryta toku 
odstranit. Pokácenou dřevní hmotu je třeba z důvodu možného průchodu velkých vod bezprostředně 
po kácení odklidit z blízkosti koryta vodního toku.

17. Při kácení dřevin nesmí dojít k porušení břehu.
18. Při provádění stavebních prací je nutno chránit před poškozením ponechané stávající dřeviny dle 

normy ČSN 839061 - Technologie vegetačních oprav v krajině - ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích (2006) a Standardu péče o přírodu a krajinu A01002:2017 
Ochrana dřevin při stavební činnosti.

19. Náhradní výsadby v počtu 25 ks stromů na pozemky Povodí Labe, státní podnik budou provedeny 
investorem/zhotovitelem a bude u nich investorem/zhotovitelem zabezpečena následná péče 
po dobu min. 3 let optimálně 5 let. Po řádně provedené následné péči budou náhradní výsadby 
protokolárně předány Povodí Labe, státní podnik (úsekový technik Ing. Daniel Staněk, tel. 
602169640, slanek@pla.cz).

20. Při výsadbě stromů bude dodržován Standard péče o přírodu a krajinu A02 001:2013 Výsadba 
stromů. Úprava korun mladých stromů bude ošetřena dle Standardu péče o přírodu a krajinu 
A02 002:2015. Pro výsadbu požadujeme použít sazenice stromů se zapěstovanou korunou ve výšce 
minimálně na průchozí profil (2,5 m).

21. Zahájení a ukončení prací bude v předstihu oznámeno na naše provozní středisko v Pardubicích 
(úsekový technik Ing. Daniel Staněk, tel. 602169640, stanekd@pla.cz).

22. Po dobu realizace stavby nesmí dojít ke znečištění vodního toku únikem ropných látek 
z mechanizace nebo stavebním materiálem či jiným odpadem.

Státní plavební správa - pobočka Praha (podmínka č. 23-30)
23. Stavba bude zabezpečena tak, aby bylo zamezeno pádu jakéhokoli materiálu z demolice či stavby 

mostu do vodní cesty.
24. V případě, že dojde i přes veškerá zabezpečení k pádu předmětu do plavebního kanálu, bude tato 

skutečnost neprodleně nahlášena na Státní plavební správu, středisko RIS, tel. Č. 840 111 254 nebo 
606 690 012.

25. Postup všech prací (demoličních i stavebních) musí být v dostatečném časovém předstihu projednán 
se Státní plavební správou, a to zejména z hlediska úpravy plavebního provozu a osazení příslušného 
plavebního značení po domu demolice i stavby.

26. Omezení plavby během výstavby mostu lze realizovat pouze na základě projednání se Státní 
plavební správou.

mailto:slanek%40pla.cz
mailto:stanekd%40pla.cz


C.j.MUPC 8898/2021 str. 6

27. Při demolici mostu nad korytem řeky bude zastavena plavba. Zastavení plavby a postup demoličních 
prací bude projednán se Státní plavební správou minimálně 30 dnů předem.

28. Po ukončení demoličních prací bude provedeno zaměření dna, které bude předáno Státní plavební 
správě.

29. V průběhu prací nesmí dojít k poškození, přemísťování či zakrývání plavební signalizace.
30. Státní plavební správě bude předložen časový harmonogram celé akce, a to min. 3 týdny před 

zahájením prací včetně oznámení termínu zahájení stavby.
Ředitelství vodních cest ČR (podmínka č. 31,32)
31. Stavba musí v případě výstavby průplavního spojení Dunaj - Odra - Labe zabezpečit nejmenší 

podjezdnou výšku v souladu s § 8 vyhlášky Ministerstva dopravy č. 222/1995 Sb., o vodních 
cestách, plavebním provozu v přístavech, společné havárii a dopravě nebezpečných věcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

32. Stavba musí v případě výstavby průplavního spojení Dunaj - Odra - Labe zabezpečit požadovanou 
šířku plavební dráhy v profilu mostu v hloubce odpovídající ponoru návrhového plavidla + rozšíření 
v oblouku v souladu s § 5 a § 8 vyhlášky Ministerstva dopravy č. 222/1995 Sb., o vodních cestách, 
plavebním provozu v přístavech, společné havárii a dopravě nebezpečných věcí, ve znění pozdějších 
předpisů.

ČEZ Distribuce, a.s. (podmínka č. 33-36)
33. Stavba zasáhne zařízení distribuční soustavy. Přeložka nadzemního vedení nízkého napětí 

do zemního kabelového vedení je součástí projektové dokumentace (SO 430). Stavba přeložky musí 
být realizována.

34. Podmínkou k započetí prací je platné vyjádření „Sdělení o existenci energetického zařízení 
v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v stavbou zasaženém území a dodržení podmínek v něm 
uvedených.

35. Nadzemní vedení nízkého napětí do lkV (včetně) není chráněno ochranným pásmem. Souběhy 
a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, 
zejména s PNE 33 3302. Stavbou (stavební činností) nesmí dojít ke změně vzdáleností nadzemního 
vedení, zejména od země a budov (musí být dodrženy nejkratší povolené vzdálenosti nadzemních 
vedení dle normy PNE 33 3302). Žádná část podpěrných bodů nadzemního vedení nesmí zasahovat 
do prostoru podpěrných bodu nadzemních vedení nesmí dojít k odtěžení zeminy, popř. k navršení 
zeminy. Pod nadzemním vedením nesmí být realizována skládka materiálu či zeminy. Stavbou, 
zejména oplocením, nesmí dojít k znesnadnění přístupu k nadzemnímu vedení nízkého napětí. 
V době výstavby a po jejím dokončení musí být pro pracovníky a vozidla spol. ČEZ Distribuce, a.s. 
zajištěn přístup k zařízení distribuční soustavy.

36. Případný požadavek na připojení nového odběrného místa, požadavek na změnu rezervovaného 
příkonu, nebo požadavek na přemístění elektroměrového rozvaděče bude řešen na základě podané 
Žádosti o připojení. Formulář Žádosti o připojení je k dispozici na webových stránkách 
www.cezdistribuce.cz.

GridServices a.s. (podmínka č. 37-43)
37. Při výstavby nové komunikace požadujeme dodržet ČSN 726005, tab. Bl.
38. Požadujeme, aby veškeré práce v ochranném pásmu stávajících plynárenských zařízení byly 

prováděny nejméně 400 mm nad jejich povrchem.
39. V případě, že nebude možné dodržet krytí PZ dle ČSN 736005, bude nutné provést přeložku těchto 

PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem, 
č. 458/2000 Sb. v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora.

40. Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(dále jen PZ) v minimální vzdálenosti lm.

41. Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost 
minimálně 2 m na obě strany.

42. Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto je 
vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s tmy, zemních fréz atd.) přímo nad potrubí.

http://www.cezdistribuce.cz


Č.j. MUPC 8898/2021 str. 7

43. Nové uliční vpusti musí být umístěny od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 0,5 m od jeho 
okraje. Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný 
provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. (podmínka č. 44 45)
44. Dojde k vytyčení sítí ve správě Vak a.s., stř. Přelouč
45. Dle stanoviska studie proveditelnosti HM/19/V/110 ze dne 6.5.2019 Vás žádáme o možnost 

posouzení a realizaci provedení „úchytů“ do konstrukce mostu pro zachycení uvažovaného 
propojovacího vodovodního řadu - Kladruby - Řečany. Tato skutečnost stále platí. Tuto realizace je 
nutno posoudit při samostatném jednání.

Účastnici řízeni, na něž se vztahuje rozhodnuli správního orgánu podle ustanovení 5 27 odst, 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád vť znění pozdějších předpisů:

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
IČ:70892822

Odůvodnění:

Dne 4.8.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 
že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

Dne 18.1.2021 Správa a údržba silnic Pardubického kraje podala žádost zn. SUSPK/467/2021 o vyjmutí 
objektu SO 182 - dočasné dopravní opatření z tohoto řízení. Provizorní přemostění musí být 
vybudováno v předstihu z důvodu havarijního stavu stávající mostní konstrukce. Objekt bude řešen 
v samostatném řízení.

Stanoviska sdělili:
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, oddělení územního a stavebního řízení - závazné stanovisko 
ze dne 21.10.2019 spis. zn. ST/20137/2019/Sa

■=> Městský úřad Přelouč, odbor stavební - závazné stanovisko ze dne 25.11.2019 
spis. zn. ST/23093/2019/Mi
Městský úřad Přelouě, odbor životního prostředí - společné vyjádření ze dne 22.10.2019 
zn. MUPC 20082/2019/OŽP/Ša
Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí - závazné stanovisko ze dne 17.10.2019 
zn. MUPC/20080/2019/OŽP/KH
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic - stanovisko 
ze dne 5.11.2019 č.j. KrÚ-72134/2019/OMSŘI/Kš-urč.

<4> Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu - závazné stanovisko 
ze dne 20.2.2020 spis. zn. SpKrÚ - 83313/2019 OKSCR. OKPP
Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti - 
vyjádření ze dne 14.10.2019 č.j. KrÚ 72151/2019

■=> Krajský úřad Pardubického kraje - ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
-vyjádření ze dne 18.10.2019 č.j. KrÚ 72145/2019

■=> Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - předběžná informace 
ze dne 8.10.2019 zn. 72152/2019/OŽPZ/Pe



Č.j. MUPC 8898/2021 str. 8

■=> Ministertvo dopravy - stanovisko ze dne 21.1.2020 zn. 2/2020-910-IVD/2
■=> Krajské ředitelství Police Pardubického kraje, územní odbor Pardubice, dopravní inspektorát - 

stanovisko ze dne 16.10.2019 č.j. KRPE-78040-1/ČJ-2019-170606
■=> Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Pardubice - závazné stanovisko 

ze dne 20.11.2019 č.j. HSPA-20-730/2019-Pa
■=> Krajská hygienická stanice Pardubického kraj závazné stanovisko ze dne 9.10.2019 

č.j. KHSPA 18491/2019/HOK-Pce
>=> Povodí Labe, státní podnik - stanovisko ze dne 4.11.2019 č.j. PLa/2019/044180
>4> Povodí Labe, státní podnik - stanovisko ze dne 27.11.2019 č.j. PLa/Ja/2019/051542 

Povodí Labe, státní podnik - stanovisko ze dne 17.2.2020 č.j. PLa/2020/007847 
Státní plavební správa - pobočka Praha - závazné stanovisko ze dne 8.11.2019 zn. 8658/PH/19

<4> CETIN a.s. - vyjádření ze dne 15.10.2019 č.j. 771102/19
■4> Ředitelství vodních cest ČR - vyjádření ze dne 2.1.2020 č.j. ŘVC/226/2013/OPR-132

NIPS BEZBARIÉROVÉ PRASTREDÍ, o.p.s. - stanovisko ze dne 10.10.2019 zn. 023190045
<4> Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů - závazné 

stanovisko ze dne 29.10.2019 sp. zn. 81914/2019-1150-OÚZ-PCE
■4> Agentura logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové - odborné souhlasné 

stanovisko ze dne 7.10.2019 čj. MO 285302/2019-5512HK
■4> Východočeské muzeum v Pardubicích - odborné posouzení ze dne 10.10.2019 zn. 262/652/2019 
■=> ČEZ Distribuce, a.s. - vyjádření ze dne 22.11.2019 zn. 1106298498

GridServices, s.r.o. - stanovisko ze dne 16.10.2019 zn. 5002013614
!=> Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. - vyjádření ze dne 4.11.2019 zn. HM/19/V/262 

Obec Řečany nad Labem - vyjádření ze dne 21.10.2019 č.j. 498/2019

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladů rozhodnutí nevyjádřili.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha
Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha
Ministerstvo obrany, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Tychonova 221, 160
00 Praha
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00 Brno
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice
Obec Kladruby nad Labem, Kladruby nad Labem 110, 533 14 Kladruby nad Labem
Obec Řečany nad Labem, 1. máje 66, 533 13 Řečany nad Labem
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace, Kladruby nad Labem 1, 533 
14 Kladruby nad Labem
Václav Naňka, nar. 21.5.1985, 1. máje 62, 533 13 Řečany nad Labem



Č.j. MUPC 8898/2021 str. 9

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 
stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-lí 
o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Lubomír Novotný 
vedoucí odboru

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) 
ve výši 20000 Kč byl zaplacen.

Obdrží:
účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) - doručí se do datové schránky
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

účastníci podle § 85 odst. 1 písm. b) - doručí se do datové schránky
Obec Kladruby nad Labem, IDDS: 7hma8wd
Obec Řečany nad Labem, IDDS: dszbbsb

účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) - doručí se do datové schránky
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace, IDDS: mw6u68u
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
Obec Řečany nad Labem, IDDS: dszbbsb
Václav Naňka, 1. máje č.p. 62, 533 13 Řečany nad Labem
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjsó
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v

účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) - doručí se do datové schránky
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace, IDDS: mw6u68u
Mgr. Martin Jonák, U Společenské zahrady č.p. 130/12, 140 00 Praha 4-Krč
Alžběta Růžičková, Platanová č.p. 658, Benátky nad Jizerou II, 294 71 Benátky nad Jizerou 1 
Kateřina Jonáková, 8 Hamilton Avenue 700, Neramburn NSW, Narembum 2065, Australské společenství 
David Jonák, Rue Fould 16, 78600 Le Mesnil le Roi, Francie
Jiří Jonák, Čenětice č.p. 31, Křížkový Újezdec, 251 68 Kamenice
Obec Řečany nad Labem, IDDS: dszbbsb



Č.j. MUPC 8898/2021 str. 10

Václav Naňka, 1. máje č.p. 62, 533 13 Řečany nad Labem
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
Ředitelství vodních cest ČR, IDDS: ndn5skh
Ministerstvo obrany, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: hjyaavk 
Václav Naňka, 1. máje č.p. 62, 533 13 Řečany nad Labem 

dotčeně orgány - doručí se do datové schránky (osobně)
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu, úsek památkové péče, 
IDDS: z28bwu9
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební - vodoprávní úřad, Československé armády č.p. 1665,
535 33 Přelouč
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, orgán územního plánování, Československé armády č.p. 1665, 
535 01 Přelouč
Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 1665, 535 01 Přelouč 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, odd. stavební prevence, IDDS: 48taa69 
Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3
Státní plavební správa, P.O. Box 28, IDDS: pwzaih7
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Ředitelství vodních cest ČR, IDDS: ndn5skh 
Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk

CO:
spis



MUPCX00F8PHT

MUPCX00F8PHT

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ
ODBOR STAVEBNÍ

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Spis.zn.:
Č.j.:
Spis.,skart.znak 
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Datum:

Účastníci řízení:
Žadatel:
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice

ST/14772/2020/Hk 
MUPC 17143/2021 
328.3, A, 5

29.9.2021

SDĚLENÍ

Odbor stavební Městského úřadu Přelouč, jako příslušný správní orgán, Vám sděluje, že rozhodnutí 
spis. zn. ST/14722/2021/Hk a č.j. MUPC 8898/2021 ze dne 21.5.2021

nabylo právní moci

ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

dne 12.8.2021 a je vykonatelné.

Lubomír Novotný 
vedoucí odboru MĚSTSKÝ ÚŘAD

ODBOR STAVEBNÍ 
PŘELOUČ

Příloha pro žadatele:
• ověřená dokumentace pro územní rozhodnutí
• rozhodnutí s nabytím právní moci

Obdrží:
účastníci (doručenky)
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 530 53 Pardubice

CO:
spis



PARDUBICKY KRAJ
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice

V Pardubicích dne 25. 4. 2003 
Č.j.: KrÚ 8456/2003

ZŘIZOVACÍ LISTINA

Podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává Zastupitelstvo Pardubického 
kraje tuto zřizovací listinu schválenou usnesením č. Z/146/03 ze dne 17. 4. 2003.

Článek I.
Zřizovatel

Úplný název zřizovatele Pardubický kraj
Sídlo zřizovatele Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice, PSČ 532 11

Článek II.
Název, sídlo a identifikační číslo organizace

1. Název Správa a údržba silnic Pardubického kraje

2. Sídlo : Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53

3. Identifikační číslo 00085031

Článek III.
Právní postavení organizace

Správa a údržba silnic Pardubického kraje je příspěvkovou organizací Pardubického kraje 
vystupující v právních vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost z těchto vztahů plynoucí.

1. Právní forma organizace : Příspěvková organizace

2. Součásti organizace : Organizace se nečlení na jednotky, které by vystupovaly v právních
vztazích vlastním jménem.



Článek IV.
Hlavní účel a činnosti organizace

Správa a údržba silnic Pardubického kraje je zřízena za účelem zajištění správy a údržby 
silnic II. a III. třídy v majetku Pardubického kraje .

Hlavní činnost:

1. Výkon touto zřizovací listinou vymezených vlastnických práv kraje k silnicím II. a III. třídy 
včetně jejich součástí a příslušenství a k dalšímu majetku sloužícímu k zajištění hlavního účelu 
činnosti v rámci územní působnosti Pardubického kraje

2. Správa a údržba silnic II. a III. třídy, jejich součástí a příslušenství v rámci působnosti 
organizace:
• Vedení majetkové evidence silnic, mostů , silničního příslušenství, pozemků a dalších 

nemovitostí
• Zabezpečení prohlídek silnic a souvisejících objektů v souladu s právními předpisy a 

příslušnými technickými normami
• Zabezpečení údržby a oprav silnic s cílem odstranit závady ve sjízdnosti, opotřebení nebo 

poškození silnic, jejich součástí a příslušenství
• Zajištění údržby a oprav mostů
• Zajištění inženýrské a investorské činnosti
• Zabezpečení sjízdnosti silnic v zimním období dle schváleného plánu zimní údržby
• Další činnosti vyplývající z práv a povinností stanovených platným zákonem o 

pozemních komunikacích a předpisů souvisejících
• Zabezpečení správy a údržby svěřených pozemních komunikací za krizových stavů
• Zabezpečení přípravy a realizace hospodářských opatření pro krizové stavy

3. Opravy , údržba, inženýrská a investorská činnost a majetková správa silnic ve vlastnictví 
České republiky na území Pardubického kraje, u nichž je tato činnost převedena a 
vymezena smlouvou uzavřenou ve smyslu platného zákona o pozemních komunikacích a 
předpisů souvisejících.

Doplňková činnost:

V souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, organizace může vykonávat tyto doplňkové
činnosti:

1. Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a jeho prodej
2. Silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní
3. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
4. Přípravné práce pro stavby
5. Zprostředkování obchodu
6. Úprava nerostů
7. Pronájem a půjčování věcí movitých
8. Poskytováni technických služeb
9. Inženýrská činnost v investiční výstavbě

10. Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví
11. Realitní činnost

2



Článek V.
Statutami orgán a způsob jeho vystupování jménem organizace

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada Pardubického 
kraje.

2. Rozhodnutí a záměry Rady Pardubického kraje a Zastupitelstva Pardubického kraje, které se 
týkají této organizace, jsou realizována prostřednictvím vedoucího odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje,

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jménem organizace ve všech 
věcech týkajících se organizace.

4. Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti 
zaměstnavatele vyplývající ze Zákoníku práce.

5. Ředitel stanovuje vnitřní organizační strukturu organizace, vydává organizační řád a vnitřní 
směrnice podle provozních potřeb a v souladu s platnými právními předpisy, jakož i předpisy 
zřizovatele.

6. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti.

Článek VI.
Vymezení majetku organizace

Organizaci se k zajištění činnosti vymezených touto zřizovací listinou předává do správy veškerý 
majetek včetně práv a jiných majetkových hodnot ve vlastnictví Pardubického kraje, se kterými 
byla oprávněna hospodařit k 1.1.2002, v rozsahu uvedeném v zahajovací rozvaze vyhotovené 
k témuž datu.

Zahajovací rozvaha je nedílnou součástí této zřizovací listiny.

Článek VII.
Vymezení majetkových práv a povinností organizace

1. Organizace hospodáři s majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje, který ji byl svěřen do 
správy včetně majetku, který nabude vlastní činností, darem, děděním apod.

2. Dispozice s nemovitým majetkem, zejména pak odejímání ze správy a předávání dalšího 
majetku do správy se provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Radou Pk podle 
návrhů příslušných odborů Krajského úřadu Pk.

3. Organizace je povinna svěřený majetek včetně majetku získaného vlastní činností, 
darem nebo děděním apod., spravovat a hospodárně využívat pro plněni hlavního účelu, 
hlavní a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny. Správou majetku se rozumí vedení 
v příslušné evidenci, jeho udržování, zachováni a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho 
zničením, poškozením, odcizením, zneužitím, neoprávněnými zásahy, uplatňováni práva na 
náhradu škod vůči odpovědným osobám. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčeni nebo zániku práv z těchto závazků 
vyplývajících. Je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezdůvodného obohacení. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se 
svěřeným majetkem.

3



4. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po Ihůtě splatnosti s cílem dosaženi 
maximální efektivnosti. Organizace je oprávněna upustit od vymáháni pohledávky do výše 
10 000,- Kč v každém jednotlivém případě, jejíž vymáháni se jeví jako neúspěšné nebo by 
náklady spojené s vymáháním převýšily pohledávku samotnou. Na vyžádáni odvětvového 
odboru doloží příspěvková organizace u těchto pohledávek zápisem škodní komise, že jejich 
vymáhání je neúspěšné nebo nákladné. Organizace není oprávněna dluh prominout.

5. Organizace není oprávněna majetek, který má ve správě, prodat, směnit, darovat, zatížit 
zástavním právem ani věcnými břemeny, s výjimkou umistěni inženýrských sítí do tělesa 
komunikací, převést jej do správy jiné příspěvkové organizace zřízené Pardubickým krajem, 
vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikáni třetích osob, 
nestanovl-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele přejímat za 
fyzické či právnické osoby závazky ručitele.

6. Organizace nesmí samostatně pořizovat nemovitosti s výjimkou stavební investiční činnosti 
prováděné v souladu s provozním plánem schváleným zřizovatelem. Movitý majetek 
organizace pořízený z příspěvku státu, zřizovatele, poskytnutý organizaci jako dar , či nabytý 
jako výsledek vlastni činnosti nebo obdobným způsobem, se považuje rovněž za svěřený 
majetek ve vlastnictví Pardubického kraje. V darovacích smlouvách organizace výslovné 
uvede, že dar přijímá pro Pardubický kraj k využití své hlavní činnosti v souladu s touto 
zřizovací listinou.

7. Dlouhodobý hmotný majetek (vyjma nemovitostí) a dlouhodobý nehmotný majetek je 
organizace oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje v souladu se zřizovatelem schválenými 
závaznými ukazateli. Při stavební investiční činnosti se organizace řídí platnými právními 
předpisy.

8. Organizace je povinna zabezpečit pravidelné revize a technické prohlídky majetku stanovené 
platnými předpisy pro správu a ochranu majetku.

9. Organizace zpracovává plán oprav a údržby a předkládá jej zřizovateli ke schválení.

10. Organizace udržuje svěřený majetek v provozuschopném stavu a za tímto účelem provádí jeho 
údržbu a opravy. Údržba a opravy svěřeného majetku, s výjimkou silničního majetku, podléhají 
souhlasu zřizovatele v každém jednotlivém případě kdy výše nákladů přesahuje 500 000,- Kč 
bez DPH.

11. Organizace je oprávněna bez předchozího písemného souhlasu Rady Pk úplatně za cenu 
obvyklou převést přebytečný movitý majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč bez DPH za 
každý jednotlivý případ.

12. Neupotřebitelný movitý majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč bez DPH za každý 
jednotlivý případ je příspěvková organizace oprávněna fyzicky vyřadit bez souhlasu Rady Pk. 
Neupotřebitelný movitý majetek v pořizovací ceně převyšující 200 000,- Kč bez DPH může 
příspěvková organizace vyřadit pouze s předchozím písemným souhlasem Rady Pk. 
K provedení vyřazení jmenuje ředitel organizace likvidační skupinu. O provedeni vyřazeni je 
sepsán vyřazovací protokol podepsaný členy likvidační komise a ředitelem organizace.

13. Organizace je oprávněna dohodou o předání správy majetku předat přebytečný movitý 
majetek v pořizovací ceně nejvýše 200 000,- Kč bez DPH do správy jiné příspěvkové 
organizace zřízené Pardubickým krajem a převzít od jiné příspěvkové organizace zřízeně 
Pardubickým krajem tento majetek do své správy, a to protokolárním předáním, resp 
vyhotovením převodky. Přebytečný movitý majetek v pořizovací ceně překračující 200 000,-Kč 
bez DPH je příspěvková organizace oprávněna předat do správy jiné příspěvkové organizace 
zřízené Pardubickým krajem a převzít majetek od jiné příspěvkové organizace do své správy 
pouze s předchozím písemným souhlasem Rady Pk.

4



14.
a) Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pk pronajmout (ve 

výjimečných případech krátkodobé vypůjčit) nemovitý a movitý majetek, který má ve 
správě, na dobu určitou, nejděte na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou 
nejdéle třimésiční.

b) Organizace Pk si mezi sebou navzájem majetek Pk nepronajtmaji, ale vypůjčuji.
c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který má 

ve správě, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může 
přispévková organizace byt, který má ve správě, pronajmout pouze s předchozím 
písemným souhlasem Rady Pk.

d) Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace 
povinna sjednat výši nájemného v místě a čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných 
případech nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V nájemní smlouvě 
organizace výslovně uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pardubického kraje a 
organizace je pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou.

15.
a) Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit nemovitý a 

movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavni činnosti, popřípadě i 
činnosti vedlejší na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou nejvýše tříměsíční.

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delši než 
tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna si najmout nebo vypůjčit nemovitý a 
movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, popř. činnosti 
vedlejší, pouze po předchozím písemném souhlasu Rady Pk.

c) Při nájmu movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v mistě a 
čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může příspěvková 
organizace sjednat jen výjimečné. Při nájmu nemovitého majetku, který organizace využívá 
pro činnost nepodnikatelského charakteru je příspěvková organizace povinna sjednat 
nájem maximálně ve výši dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, kterým se 
vydává seznam zboží s regulovanými cenami a řídí se dle platných právních předpisů, 
(např. občanský zákoník, zák. o dani z nemovitosti, apod.) Při nájmu nemovitého majetku 
pro činnost podnikatelského charakteru je organizace povinna sjednat nájemné v místě a 
čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může příspěvková 
organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru.

16. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá 
zřizovateli ředitel organizace.

17. Organizace je povinna kdykoliv na vyžádáni zřizovatele a pro potřeby kontroly umožnit 
zřizovateli volný přistup ke svěřenému majetku a k veškeré korespondenci týkající se činnosti 
organizace, zejména účetní a operativní evidenci, internim předpisům, bankovním výpisům 
apod. O provedení kontroly rozhoduje ředitel Krajského úřadu Pardubického kraje.

18. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělováni souhlasu se vstupem 
na pozemky, které má svěřeny do správy, zejména za účelem prováděni údržby a oprav 
stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných vlastníků, za účelem provádění průzkumných, 
geodetických, geologických a podobných prací.

19. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných řízeních 
pro umísťování inženýrských sítí a jiných nadzemních a podzemních vedení všeho druhu 
v silničním pozemku, na něm nebo na mostních objektech zřizovatele, pokud tato vedení jsou 
umísťována v rámci zvláštního užíváni silníc podle zákona o pozemních komunikacích.

5



20. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných 
řízeních, kdy je zřizovatel účastníkem řízení z titulu vlastnictví sousední nemovitosti. 
Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v řízeních týkajících se správy svěřeného 
majetku.

21. Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek s výhradou silničního majetku vždy, a 
movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel nerozhodne jinak.

22. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává 
zřizovatel.

Článek Vlil.
Finanční hospodaření organizace

1. Finanční hospodařeni organizace se řídí především zák. č. 129/2000 Sb.. o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zák. Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních celků, ve znění pozdějších předpisů, jakož i dalšími zákony a touto zřizovací listinou 
vydanou Pardubickým krajem.

2. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými z vlastni činnosti, s peněžními 
prostředky přijatými od zřizovatele, ze státního rozpočtu a ze státního fondu. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob vč. prostředků 
poskytnutých ze zahraničí, jakož i s prostředky získanými od jiných subjektů v souladu 
s právními předpisy.

3. Organizace vykonává jen takové činnosti, které ji zřizovatel stanovil touto zřizovací listinou. 
Zřizovací listina vymezuje hlavní účel a tomu odpovídající činnosti vymezené v čl. IV.

4. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činností a nesmí být ztrátová. Výnosy 
z doplňkové činnosti může PO využívat jen k financování své hlavní činnosti. Použití výnosů 
z doplňkové činnosti k jinému účelu je možné jen se souhlasem zřizovatele.

5. Organizace je povinna vést řádné a průkazné účetnictví v souladu s platným zákonem o 
účetnictví a příslušnými právními předpisy. Organizace se řídí i příslušnými daňovými zákony. 
Je povinna provádět inventarizaci majetku, pohledávek a závazků dle příslušných ustanovení 
zákona o účetnictví.

6. Příjmy z majetku (prodej, pronájem) svěřeného organizaci Pardubickým krajem do správy jsou 
příjmem Pk. který je přiznává ke zdaněni. Související náklady budou kryty z příspěvku 
zřizovatele. Pardubický kraj podává rovněž daňové přiznáni k dani darovací, jejímž předmětem 
jsou i dary přijaté organizací Pro splnění daňových povinností Pardubického kraje organizace 
prostřednictvím odvětvového odboru předkládají odboru finančnímu potřebné podklady, tj. 
přehled o prodeji a pronájmu majetku včetně přehledu o výši darů.

7. Organizace zpracovává v termínech určených zřizovatelem rozpočet nákladů a výnosů na 
příslušný rok, a to v návaznosti na objem příspěvku na provoz poskytnutý zřizovatelem, dotace 
poskytnuté ze SFDI. Rozpočet nákladů a výnosů nesmí být sestaven jako ztrátový.

8. Zřizování, tvorba a čerpáni fondů příspěvkové organizace se řidí rozpočtovými pravidly. 
Ostatní finanční či majetkové fondy tvoří dle „Opatřeni MF ČR", kterým se stanoví směrná 
účtová osnova pro příspěvkové organizace. FKSP tvoři a používá v souladu se samostatnou 
platnou právní úpravou.

9. Organizace o majetku Pk, který má svěřený do správy, účtuje na příslušných rozvahových 
účtech a současně jej účetně odpisuje. Účetní odpisování majetku se řídí odpisovým plánem, 
schváleným zřizovatelem.

6



10. Zřizovatel každoročně organizaci stanoví závazné ukazatele, kterými jsou příspěvek na 
provoz, příspěvek na investice, popř. odvod zřizovateli. Řídící odvětvový odbor může 
organizaci stanovit další závazné ukazatele, které schvaluje RPk.

11. Organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce či úvěru jen se souhlasem zřizovatele. 
Pokud organizace obdrží z rozpočtu Pk návratnou finanční výpomoc, je povinna ji vrátit, a to 
nejpozdéji do 31.12. běžného roku.

12. Při nákupu věcí na splátky, cenných papírů a při poskytování darů se organizace řídí 
příslušnými ust. zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. Přijímat dary je oprávněna jen 
v případě, že tato skutečnost nebude mít dopad na rozpočet Pk.

13. Organizace je oprávněna sdružovat finanční prostředky s jinými subjekty jen se souhlasem 
RPk a za účelem a k činnostem, pro které byla zřízena.

14. Organizace je povinna zavést vnitřní kontrolní systém ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona o finanční kontrole.

Článek IX.
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena

Správa a údržba silnic Pardubického krájeje zřizována na dobu neurčitou.

Článek X.
Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2003 a v plném rozsahu 
ruší a nahrazuje zřizovací listinu č. J.: KrŮ/Kh-3497/2001 ze dne 20. 12. 2001 , na základě niž 
byla krajská příspěvková organizace Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oprávněná do 
30. 4. 2003 hospodařit s majetkem, právy a jinými majetkovými hodnotami Pardubického 
kraje.

2. Zřizovací listina je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, která mají stejnou platnost a z nichž dvě 
jsou určena pro potřeby zřizovatele a dvě pro potřeby příspěvkové organizace.

OVÉftOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI
Podle ováfovad knihy Úřadu máetakáho obvodu Pardubice II 
poř. t vkllmace 1452 
lato úplná kopie, 
obeahujld 7 stran
souhlasí doslovná > předloženou listinou,
z niž byl/a poflzen/a a tato listina je
prvoplsem,
obsahujícím 7 stran.
V Pardubicích dne 21.6.2012 
Ilona Drtinová
(Jmánola a pffjmenl ověfujlcl osoby)

7



iiiCKÝ KRAJ
L(\ t v Pardubicích

/0892822
-003-i

PARDUBICKÝ KRAJ
Komenského nám. 125,532 11 Pardubice

V Pardubicích dne 24. března 2005 
Č.j.: KrÚ 8160/2005

DODATEK
ZŘIZOVACÍ LISTINY

Podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
Zastupitelstvo Pardubického kraje tento dodatek zřizovací listiny krajské příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Pardubického kraje vydané dne 25. 4. 2003 pod č. j.: KrÚ 
8456/2003, schválený usnesením č. Z/36/05 ze dne 17. 3. 2005.

I.
Změny a doplnění zřizovací listiny

Článek VII.
Vymezení majetkových práv a povinností organizace

Stávající text bodu č. 5 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

5. Organizace není oprávněna majetek, který má ve správě, prodat, směnit, darovat, zatížit 
zástavním právem ani věcnými břemeny, převést jej do správy jiné příspěvkové 
organizace zřizované Pardubickým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo 
jej použít k účasti na podnikání třetích osob, nestanoví-li zřizovací listina jinak. Věcné 
břemeno je oprávněna organizace zřizovat pouze v případě umístění inženýrských sítí do 
tělesa komunikací a pozemků ve správě organizace, včetně vlastního uzavírání a 
podepisování příslušné smlouvy. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele přejímat za 
fyzické či právnické osoby závazky ručitele.

Stávající text bodu č. 7 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

7. Dlouhodobý hmotný majetek (vyjma nemovitostí) a dlouhodobý nehmotný majetek je 
organizace oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje v souladu se zřizovatelem 
schváleným provozním plánem. Při stavební investiční činnosti se organizace řídí 
platnými právními předpisy.

Stávající text bodu č. 9 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

9. Organizace zpracovává provozní plán a předkládá jej zřizovateli ke schválení.



Článek Vlil.
Finanční hospodaření organizace

Stávající text bodu č. 4 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

4. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti a nesmi být ztrátová. Zisk 
z doplňkové činnosti může PO využívat jen k financování své hlavní činnosti. Použití 
zisku z doplňkové činnosti k jinému účelu je možné jen se souhlasem zřizovatele.

Stávající text bodu č. 6 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

6. Výnosy z pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku jsou výnosem organizace. 
Výnosy z úplatně převedeného přebytečného movitého majetku při dodržení postupu 
stanoveného zřizovací listinou jsou výnosem organizace, pokud Rada Pardubického 
kraje nerozhodne jinak.

Stávající text bodu č. 8 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

8. Zřizování, tvorba a čerpání fondů příspěvkové organizace se řídí rozpočtovými pravidly. 
FKSP tvoří a používá v souladu se samostatnou platnou právní úpravou.

II.

Ostatní články zřizovací listiny se nemění

III.

1, Dodatek zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2005.

2. Dodatek zřizovací listiny je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, která mají stejnou platnost a 
z nichž dvě jsou určena pro potřeby zřizovatele a dvě pro potřeby příspěvkové 
organizace.

OVÉftOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI
Podle ováfovad knihy Úřadu máatskáho obvodu Pardubice II 
pot t vMimaoa 1462 
tato úplná kopie, 
obeahujld 2 stran
souhlasí doslovná s předloženou listinou,
z niž byl/a pořlzen/a a tato listina Je
prvoplsem,
obsahujícím 2 síran.
V Pardubicích dne 21.6.2012
Ilona Drtinová
(Jméno/a a příjmení ovářujfcl osoby)



1

PARDUBICKÝ KRAJ
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice

V Pardubicích dne 8. 3. 2010 
Č.j.: KrÚ 16217/2010

DODATEK Č. 2 
ZŘIZOVACÍ LISTINY

Podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
Zastupitelstvo Pardubického kraje tento dodatek zřizovací listiny krajské příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Pardubického kraje vydané dne 25. 4. 2003 pod č. j.: KrÚ 
8456/2003, schválený usnesením č. Z/156/10 ze dne 18. 2. 2010.

I.
Změny a doplnění zřizovací listiny

A)
Článek VI.

Vymezení majetku organizace

Článek VI. Vymezení majetku organizace se mění takto (úplné znění):

Vymezení majetku, který je předán organizaci k hospodaření je uveden v příloze, která je 
nedílnou součástí této zřizovací listiny.

B)
Článek VII.

Vymezení majetkových práv a povinností organizace

Článek VII. Vymezení majetkových práv a povinností organizace se mění takto (úplné znění):

1. Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje, který ji byl předán k 
hospodaření včetně majetku, který nabude vlastní činností, darem, děděním apod. (dále 
jen svěřený majetek)

2 Dispozice s nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a předávání k 
hospodaření se provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Radou Pardubického 
kraje podle návrhů odboru majetkového a stavebního řádu Krajského úřadu 
Pardubického kraje. Dispozice s movitým majetkem, zejména pak odejímání z 
hospodaření a předávání k hospodaření se provádí na základě schválení jednotlivých



úkonů Radou Pardubického kraje podle návrhů příslušných odborů Krajského úřadu 
Pardubického kraje.

3. Organizace je povinna svěřený majetek, včetně majetku získaného vlastní činností, 
darem event. děděním, spravovat a hospodárně využívat pro plnění hlavního účelu a 
předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny. Hospodařením 
s majetkem se rozumí vedení v příslušné evidenci, jeho udržování, zachování a rozvíjení 
hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, zneužitím, 
neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči odpovědným osobám. 
Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčeni nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících. Je povinna včas 
uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele 
bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se svěřeným 
majetkem.

4. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení 
maximální efektivnosti. Organizace je oprávněna upustit od vymáhání pohledávky do 
výše 10 000,- Kč, jejíž vymáháni se jeví jako neúspěšné nebo by náklady spojené 
s vymáháním převýšily pohledávku samotnou. Pohledávky vede nadále ve svém 
účetnictví na podrozvahových účtech. Na vyžádání odvětvového odboru doloží 
příspěvková organizace u těchto pohledávek, že jejich vymáhání je neúspěšné nebo 
nákladné. Organizace není oprávněna dluh prominout.

5. Organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním 
právem ani věcnými břemeny, převést jej do hospodaření jiné příspěvkové organizace 
zřízené Pardubickým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít 
k účasti na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace 
nesmí bez souhlasu zřizovatele přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele.

6. Organizace nesmí pořizovat nemovitosti s výjimkou stavební investiční činnosti 
prováděné v souladu s příslušnými pokyny zřizovatele. Movitý majetek organizace 
pořízený z příspěvku státu, zřizovatele, poskytnutý organizaci jako dar, či nabytý jako 
výsledek vlastní činnosti nebo obdobným způsobem, se považuje rovněž za svěřený 
majetek ve vlastnictví Pardubického kraje. V darovacích smlouvách organizace výslovně 
uvede, že dar přijímá pro Pardubický kraj k využiti pro svou činnost v souladu s touto 
zřizovací listinou. Majetek organizace nabývá pro svého zřizovatele a od okamžiku nabytí 
do vlastnictví Pardubického kraje se stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci.

7. Dlouhodobý hmotný majetek (vyjma nemovitostí) a dlouhodobý nehmotný majetek je 
organizace oprávněna pořizovat do vlastnictví Pardubického kraje v souladu se 
zřizovatelem schválenými závaznými ukazateli. Při stavební investiční činnosti se 
organizace řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy Pardubického kraje 
v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

8. Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a 
technické prohlídky majetku a ostatní záležitosti stanovené platnými právními předpisy.

9. Organizace zpracovává plán oprav a údržby a předkládá jej zřizovateli ke schválení.
10. Organizace udržuje svěřený majetek v provozuschopném stavu a za tímto účelem 

provádí jeho údržbu a opravy, a to v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními 
předpisy Pardubického kraje (zejména směrnice Systém provádění investorské činnosti 
pro orgány Pardubického kraje a krajem zřízené a založené organizace v platném znění) 
v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

11. Organizace je oprávněna bez předchozího písemného souhlasu Rady Pardubického 
kraje úplatně za cenu obvyklou převést přebytečný movitý majetek v pořizovací ceně do 
200 000,- Kč, když jej předtím prokazatelně neúspěšně nabídla jiným organizacím 
Pardubického kraje.

12. Neupotřebitelný movitý majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč je příspěvková 
organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pardubického kraje. 
K provedení likvidace jmenuje ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení



likvidace je sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační komise a ředitelem 
organizace.

13. Organizace je oprávněna dohodou o předáni majetku k hospodaření předat přebytečný 
movitý majetek v pořizovací ceně nejvýše 200 000,- KČ k hospodaření jiné příspěvkové 
organizace zřízené Pardubickým krajem a převzít od jiné příspěvkové organizace zřízené 
Pardubickým krajem tento majetek ke svému hospodaření, a to protokolárním předáním, 
resp. vyhotovením převodky. Přebytečný movitý majetek v pořizovací ceně převyšující 
200 000,-Kč je organizace oprávněna předat k hospodaření jiné příspěvkové organizace 
zřízené Pardubickým krajem a převzít majetek od jiné příspěvkové organizace ke svému 
hospodaření pouze s předchozím písemným souhlasem Rady Pardubického kraje.

14. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pardubického kraje 
pronajmout, (ve výjimečných případech vypůjčit) majetek, který má v hospodaření, na 
dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle 
tříměsíční.

15. Organizace Pardubického kraje si mezi sebou navzájem majetek Pardubického kraje 
nepronajímají, ale vypůjčují.

16. Organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který má v 
hospodaření, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech 
může organizace byt, který má v hospodaření, pronajmout pouze s předchozím 
písemným souhlasem Rady Pardubického kraje.

17. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat 
výši nájemného v místě a čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech 
nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V nájemní smlouvě 
organizace výslovně uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pardubického kraje a 
organizace jej pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou.

18. Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem (výpůjčku) 
svěřeného majetku ukončit a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením 
nájmu (výpůjčky).

19. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit nemovitý a 
movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištěni své hlavní činnosti, popřípadě i 
činnosti vedlejší, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobu nejméně tříměsíční.

20. Na dobu určitou delší než jeden rok je organizace oprávněna si najmout nebo vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, popř. 
činnosti vedlejší, pouze po předchozím písemném souhlasu Rady Pardubického kraje.

21. Při nájmu movitého majetku je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase 
obvyklé nebo nižší Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat 
jen výjimečně. Při nájmu nemovitého majetku, který organizace využívá pro činnost 
nepodnikatelského charakteru je organizace povinna sjednat nájem maximálně ve výši 
dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami a řídí se platnými právními předpisy (např. občanský zákoník, 
zákon o dani z nemovitostí apod.). Při nájmu nemovitého majetku pro činnost 
podnikatelského charakteru je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase 
obvyklé nebo nižši. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat 
jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru.

22. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá 
ředitel organizace.

23. Organizace je povinna kdykoliv na vyžádání zřizovatele a pro potřeby kontroly umožnit 
zřizovateli volný přístup ke svěřenému majetku a k veškeré korespondenci týkající se 

činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, interním předpisům, 
bankovním výpisům apod. O provedení kontroly rozhoduje ředitel Krajského úřadu 
Pardubického kraje.

24. Organizace je oprávněna zastupovat Pardubický kraj v případech udělování souhlasu se 
vstupem na pozemky, které má svěřeny k hospodařeni, zejména za účelem provádění



údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných vlastníků, za účelem 
provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací

25 Organizace je oprávněna zastupovat Pardubický kraj v územních, stavebních a 
obdobných řízeních pro umísťování inženýrských síti a jiných nadzemních a podzemních 
vedení všeho druhu v silničním pozemku, na něm nebo na mostních objektech 
zřizovatele, pokud tato vedeni jsou umisťována v rámci zvláštního užíváni silnic podle 
zákona o pozemních komunikacích

26. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných 
řízených týkajících se hospodaření se svěřeným majetkem nebo majetkem pořizovaného 
do vlastnictví Pardubického kraje V těchto případech je organizace povinna postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy Pardubického kraje 
v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

27. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve druzích řizení týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem.

28. Organizace je povinna uzavřít příslušné pojistné smlouvy s ohledem na možná rizika, 
pokud zřizovatel nerozhodne jinak. Organizace je povinna pojistit nemovitý majetek 
s výhradou silničního majetku vždy.

29. Majetková práva nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel

C)
Ve všech ostatních ustanoveních zřizovací listiny a dodatku se pojem majetek svěřený „do 
správy“ nahrazuje pojmem majetek svěřený „k hospodaření".

II.

Ostatní články zřizovací listiny a dodatku se nemění

III.

Součásti dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Seznam budov Pardubický kraj 
Příloha č. 2 Seznam pozemků okres Chrudim 
Příloha č. 3 Seznam pozemků okres Pardubice 
Příloha č. 4 Seznam pozemků okres Svitavy 
Příloha č. 5 Seznam pozemků okres Ústi nad Orlici

IV.
1 Dodatek č 2 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 18 2. 2010
2 Dodatek č 2 zřizovací listiny je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, která máji stejnou

platnost a z nichž dvě jsou určena pro potřeby zřizovatele a dvě pro potřeby příspěvkové 
organizace. ' ' ,

Mgr. Radko Martinek
hejtman Pardubického kraje

• I 
/



OVĚŘOVACÍ doložka pro vidimaci
Podle ověřovací knihy Úřadu městského obvodu Pardubice II 
poř. č. vidlmace 73 A 
tato úplné kopie, 
obsahující 4 stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou, 
z niž byl/a pořlzen/a a tato listina je 
prvopisem,
obsahujícím 4 stran.
V Pardubicích dne 10 5.2010 
René Gregarová
(Jméno/a a příjmení ověřující osoby) ti***-/

OVĚŘOVACÍ doložka pro vidimaci
Podle ověřovací knihy Úřadu městského obvodu Pardubice II 
poř. 6. vidlmace 1466 
tato úplni kopie, 
obsahujíc! 5 stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou,
z niž byl/a pořlzen/a a tato listina je
ověřenou vtdbnovanou listinou,
obsahujícím 5 stan.
V PerduWdcři dna 21.6.2012
Ilona Drtinově
(Jměnořa a příjmení ověřujíc! osoby) ,



PARDUBICKÝ KRAJ
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice

V Pardubicích dne 16. 6. 2011

DODATEK Č. 3 
ZŘIZOVACÍ LISTINY

Podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
Zastupitelstvo Pardubického kraje tento dodatek zřizovací listiny krajské příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Pardubického kraje vydané dne 25. 4. 2003 pod č. j.: KrÚ 
8456/2003, schválený usnesením č. Z/331/11 ze dne 16.6.2011.

I.
Změny a doplnění zřizovací listiny

Článek VII.
Vymezení majetkových práv a povinností organizace 

Článek VII. bod č. 5 se mění takto:

Organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním 
právem ani věcnými břemeny, s výjimkou umístění inženýrských sítí do tělesa 
komunikací, převést jej do hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené 
Pardubickým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti 
na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez 
souhlasu zřizovatele přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele.

II.

Ostatní články zřizovací listiny a dodatku se nemění

III.
Dodatek č. 3 zřizovací listiny je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, která mají stejnou 
platnost a z nichž dvě jsou určena pro potřeby zřizovatele a dvě pro potřeby příspěvkové 
organizace.

Mgr. Radko Martin
hejtman Pardubického (ďaj

7

rv
#

/



OVÉftOVACl DOLOŽKA PRO VIDIMACI
Podle ovVoved knihy Úřadu míetekóho obvodu Pardubice II 
poř. & vkUmece 1456 
tato dpln* kopie,
obeehujld 1 stran
eouhlael doelovnA * předloženou Minou,
z niž byVa pořlzen/a a teto lietlna )e

obeahujldm 1 stran.
V Pardubicích dne 21.6.2012
lione Drtinová
(Jméno/a a příjmení o*6h#d oeoby) ,



PARDUBICKÝ KRAJ
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice

V Pardubicích dne 7. 5. 2018 
Č.j.: KrÚ 33595/2018

DODATEK Č. 10 
ZŘIZOVACÍ LISTINY

příspěvkové organizace Pardubického kraje

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

IČ: 00085031

Podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
zněni pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
Zastupitelstvo Pardubického kraje tento dodatek zřizovací listiny schválené usnesením číslo 
Z/146/03 ze dne 17. 4. 2003. Dodatek mění zřizovací listinu následovně:

Změna zřizovací listiny

1.
článek IV. nově zní:

Hlavní účel a předmět činnosti organizace

Hlavní účel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje je zřízena za účelem zajištění správy a údržby 
silnic II. a III. třídy v majetku Pardubického kraje včetně jejich součástí a příslušenství a 
silničních pozemků, jakož i dalšího majetku za účelem zajištěni rozvoje a výstavby krajské 
silniční sítě podle priorit stanovených jejím zřizovatelem a podle úkolů, které ji zřizovatel uloží. 
Tyto činnosti jsou službami obecného hospodářského zájmu (SOHZ) dle Rozhodnutí Komise 
ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby poskytované určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 2012/21/EU.

Hlavní činnost:

1. Výkon touto zřizovací listinou vymezených vlastnických práv kraje k silnicím II. a III. třídy 
včetně jejich součástí a příslušenství a k dalšímu majetku sloužícímu k zajištění hlavního 
účelu činnosti v rámci územní působnosti Pardubického kraje.

2. Správa a údržba silnic II. a III. třídy, jejich součástí a příslušenství v rámci působnosti 
organizace:

• Vedení majetkové evidence silnic, mostů, silničního příslušenství, pozemků a dalších 
nemovitostí



• Zabezpečeni prohlídek silnic a souvisejících objektů v souladu s právními předpisy a 
příslušnými technickými normami

• Zabezpečení údržby a oprav silnic s cílem odstranit závady ve sjízdnosti, opotřebení 
nebo poškození silnic, jejich součástí a příslušenství

• Zajištění údržby a oprav mostů
• Zajištění inženýrské a investorské činnosti, zejména výkon technického dozoru investora 

při realizaci staveb na silnicích II. a III. třídy včetně jejich součástí a příslušenství, jejichž 
objednatelem je Pardubický kraj, pokud jejich zhotovitelem není Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

• Zabezpečení sjízdnosti silnic v zimním období dle schváleného plánu zimní údržby
• Další činnosti vyplývající z práv a povinností stanovených platným zákonem o 

pozemních komunikacích a předpisů souvisejících
• Zabezpečení správy a údržby svěřených pozemních komunikací za krizových stavů
• Zabezpečení přípravy a realizace hospodářských opatření pro krizové stavy

3. Opravy, údržba, inženýrská a investorská činnost a majetková správa silnic ve vlastnictví
České republiky na území Pardubického kraje, u nichž je tato činnost převedena a 
vymezena smlouvou uzavřenou ve smyslu platného zákona o pozemních komunikacích a 
předpisů souvisejících.

4. Příprava a zpracování strategických rozvojových dokumentů Pardubického kraje v oblasti 
dopravní infrastruktury.

5. Výkon majetkových práv a hospodaření se svěřeným majetkem ve vlastnictví kraje, které 
jsou vymezeny v článku VII. zřizovací listiny v mezích a na základě této zřizovací listiny, 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění a dalších obecné závazných 
právních předpisů včetně právních předpisů Pardubického kraje a usnesení Rady a 
Zastupitelstva Pardubického kraje, přijatých na základě zákonného zmocnění /dále jen 
„usnesení orgánů kraje“/.

Doplňková činnost:

V souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, organizace může vykonávat tyto doplňkové 
činnosti:

1. Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a jeho prodej
2. Silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní
3. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
4. Přípravné práce pro stavby
5. Zprostředkování obchodu
6. Úprava nerostů
7. Pronájem a půjčování věcí movitých
8. Poskytování technických služeb
9. Inženýrská činnost v investiční výstavbě

10. Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví
11. Realitní činnost

2.
Článek VI. nově zní:

Vymezení majetku organizace

1, Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje, který ji byl předán 
k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“). Svěřeným majetkem, s nímž organizace 
hospodaří je dále nemovitý majetek nabytý výkupy pozemků zastavěnými krajskou silniční 
sítí, majetek pořízený z prostředků investičního fondu ve smyslu § 31 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, majetek pořízený k



zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti a majetek pořízený z prostředků 
poskytnutých podle čl. X. odst. 2 této zřizovací listiny. Příspěvková organizace nabývá 
majetek pro svého zřizovatele. Ke svěřenému majetku kromě výše uvedeného připadne 
dále movitý a nemovitý majetek, který organizaci předá k hospodaření Pardubický kraj na 
základě rozhodnutí svých orgánů. Svěřený majetek je uveden v příloze, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Příloha je tvořena seznamem budov a pozemků a 
potvrzením o existenci svěřeného majetku. Každoročně aktualizované zněni tohoto 
potvrzení se stává součástí přílohy zřizovací listiny.

2. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své činnosti 
nabytým bezúplatným převodem od svého zřizovatele, dědictvím se souhlasem 
zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem na základě rozhodnutí 
zřizovatele, nákupem a vlastni činností (dále jen „vlastní majetek“), který je vedený na 
účtech:

A) účtová třída 0 - Dlouhodobý majetek

• účtová skupina 01 - Dlouhodobý nehmotný majetek

012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
013 - Software
014 - Ocenitelná práva
018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

• účtová skupina 02 - Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
025 - Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

• účtová skupina 04 - Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B) účtová třída 1 - Zásoby a opravné položky

• účtová skupina 11 - Materiál
• účtová skupina 12 - Zásoby vlastní výroby
• účtová skupina 13 - Zboží a ostatní zásoby

C) majetek účtovaný přímo do spotřeby (podrozvahová evidence)

3.
Článek VII. nově zní:

Vymezení majetkových práv ke svěřenému majetku

1. Dispozice se svěřeným nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a 
předávání k hospodaření se provádí na základě schválení jednotlivých úkonů 
Zastupitelstvem Pardubického kraje podle návrhů odboru majetkového, stavebního řádu a 
investic Krajského úřadu Pardubického kraje, není-li dále stanoveno jinak.

2. Dispozice se svěřeným movitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a 
předávání k hospodaření se provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Radou



Pardubického kraje podle návrhů odvětvových odborů Krajského úřadu Pardubického 
kraje, není-li dále stanoveno jinak.

3. Organizace je povinna svěřený majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho 
využívat k výkonu hlavní a doplňkové činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací 
listiny. Hospodařením s majetkem se rozumí vedeni v příslušné evidenci, jeho udržování, 
zachování a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím, neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči odpovědným 
osobám. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, 
aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících. Je povinna včas 
uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně 
postoupit pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se svěřeným majetkem.

4. Organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním 
právem ani věcnými břemeny, s výjimkou umístění inženýrských sítí do tělesa komunikací, 
převést jej do hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené Pardubickým krajem, 
vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele 
přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele.

5. Organizace nesmí pořizovat nemovitý majetek s výjimkou stavební investiční činnosti 
prováděné v souladu s příslušnými pokyny zřizovatele a pozemků zastavěných stavbami 
silnic II. a III. třídy nebo pozemků na území Pardubického kraje, které mají být dle 
schváleného investičního záměru stavbami silnic II. a III. třídy zastavěny. V případě 
pozemků zastavěných stavbami silnic II. a III. třídy a pozemků, které mají být dle 
schváleného investičního záměru stavbami silnic II. a III. třídy zastavěny, je organizace 
oprávněna nabývat tyto pozemky do vlastnictví Pardubického kraje, přičemž tento majetek 
se v okamžiku nabytí vlastnického práva Pardubickým krajem stává svěřeným, a to na 
základě kupní smlouvy za cenu stanovenou soudním znalcem, a to za cenu v místě a 
čase obvyklou. Pozemky zastavěnými stavbami silnic II. a III. třídy se pro tento případ 
rozumí jednak vlastni silniční pozemek včetně pozemku, na němž se nacházejí všechny 
jeho součásti a příslušenství ve smyslu ustanovení § 11, § 12 a § 13 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a dále pozemky, na nichž jsou umístěna 
zařízení související se stavebně technickým stavem a provozem pozemní komunikace 
jako například únikové zóny, protihlukové stěny a protihlukové vály a dále parkoviště, 
sjezdy a nájezdy na sousední nemovitosti, nástupní ostrůvky a jiné stavební objekty a 
zařízení, pokud budou dle schválené příslušné projektové dokumentace stanoveny jako 
součást či příslušenství této stavby respektive budou vyvolanou investicí stavby. Za 
součásti a příslušenství se pro tento případ považují i odchylky stanovené v § 14 odst. 1 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění.

6. Při stavební investiční činnosti a nabývání nemovitého majetku se organizace řidí platnými 
právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

7. Neupotřebitelný svěřený movitý majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč je příspěvková 
organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pardubického kraje. K 
provedení likvidace jmenuje ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení likvidace je 
sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační komise a ředitelem organizace. Toto 
se netýká majetku, který bal pořízen v rámci projektu spolufinancovaného z prostředků 
Evropské unie a jiných zdrojů.

8. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pardubického kraje 
pronajmout (ve výjimečných případech vypůjčit) svěřený majetek, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční.

9. Organizace Pardubického kraje si mezi sebou navzájem svěřený majetek nepronajímají, 
ale vypůjčují.

10 Organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který má v 
hospodaření, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech



může organizace byt, který má v hospodaření, pronajmout pouze s předchozím 
písemným souhlasem Rady Pardubického kraje

11. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat 
výši nájemného v mistě a čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné 
ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V nájemní smlouvě organizace výslovně 
uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pardubického kraje a organizace jej 
pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou.

12. Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem (výpůjčku) 
svěřeného majetku ukončit a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením 
pronájmu (výpu|čky).

13. Organizace |e oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit nemovitý a 
movitý majetek, který nezbytné potřebuje k zajištěni své hlavni činnosti, popřípadě i 
činnosti doplňkové, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s 
výpovědní dobou nejméně tříměsíční

14 Při nájmu movitého majetku je přispévková organizace povinna sjednat nájemné v místě a 
čase obvyklé nebo nižší Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace 
sjednat jen výjimečné Při nájmu nemovitého majetku, který organizace využívá pro 
činnost nepodnikatelského charakteru, je organizace povinna sjednat nájem maximálně 
ve výši dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami a řídi se platnými právními předpisy (např. občanský zákoník, zák. 
o dani z nemovitosti, apod.) Při nájmu cizího nemovitého majetku pro činnost 
podnikatelského charakteru je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase 
obvyklé nebo nižši. Nájemné vyšší než v mistě a čase obvyklé může organizace sjednat 
jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru.

15. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělování souhlasu se 
vstupem na pozemky, které má svěřeny k hospodaření, zejména za účelem prováděni 
údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných vlastníků, za účelem 
provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací.

16. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných 
řízeních týkajících se hospodařeni se svěřeným majetkem nebo majetkem vytvořeným 
stavební investiční činností organizace v souladu s odst 5 tohoto článku, který má být 
svěřen po dokončení organizaci k hospodaření V těchto případech je organizace povinna 
postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy zřizovatele 
v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

17. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných 
řízeních pro umisťováni inženýrských sítí a jiných nadzemních a podzemních vedeni 
všeho druhu v silničním pozemku, na něm nebo na mostních objektech zřizovatele, pokud 
tato vedení jsou umisťována v rámci zvláštního užívání silnic podle zákona o pozemních 
komunikacích.

18. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve všech druzích řízeni týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem.

19. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v řízeních podle zákona č, 256/2013 Sb , 
katastrální zákon v platném zněni, týkajících se nabýváni nemovitého majetku, k 
ohlášeni zmény údajů o pozemku, při hospodaření se svěřeným majetkem nebo 
majetkem vytvořeným stavební investiční činností organizace v souladu s odst 5 tohoto 
článku, který má být svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech 
je organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními 
předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

20. Majetková práva vůči svěřenému majetku nevymezená organizaci touto zřizovací listinou 
vykonává zřizovatel



4.
Ostatní články zřizovací listiny se nemění.

Tento dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, která mají stejnou platnost a z nichž tň jsou 
určeny pro potřeby zřizovatele a dvě pro potřeby příspěvkové organizace.
Dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje č. Z/205/18 ze dne 
17. 4. 2018 a nabývá účinnosti dnem schválení.

JUDr. Martin Netolický PU.T 
hejtman Pardubjckéflokraje



PARDUBICKÝ KRAJ
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice

V Pardubicích dne 26. 6. 2018
Č.j.: KrÚ 40239/2018

DODATEK Č.11 ZŘIZOVACÍ LISTINY
příspěvkové organizace Pardubického kraje

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

IČ: 00085031

Tímto dodatkem se zde uvedená zřizovací listina mění tak, že její úplné znění vč. pozdějších 
dodatků č. 1 - č. 11 je následující:

Podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává Pardubický kraj tuto 
zřizovací listinu schválenou usnesením č. Z/146/03 ze dne 17. 4. 2003 ve znění pozdějších 
změn a doplnění ke dni 26. 6. 2018.

Článek I. 
Zřizovatel

Název zřizovatele: Pardubický kraj
Sídlo zřizovatele: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice, PSČ 532 11

Článek II.
Název, sídlo a identifikační číslo organizace

1. Název: Správa a údržba silnic Pardubického kraje

2. Sídlo: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53

3. Identifikační číslo: 00085031



Článek III.
Právní postavení organizace

Správa a údržba silnic Pardubického kraje je příspěvkovou organizací Pardubického kraje 
vystupující v právních vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost z těchto vztahů 
plynoucí.

1. Právní forma: Příspěvková organizace

2. Součásti organizace: Organizace se nečlení na jednotky, které by vystupovaly
v právních vztazích vlastním jménem.

Článek IV.
Hlavní účel a předmět činnosti organizace

Hlavní účel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje je zřízena za účelem zajištění správy a údržby 
silnic II. a III. třídy v majetku Pardubického kraje včetně jejich součástí a příslušenství a 
silničních pozemků, jakož i dalšího majetku za účelem zajištění rozvoje a výstavby krajské 
silniční sítě podle priorit stanovených jejím zřizovatelem a podle úkolů, které jí zřizovatel 
uloží. Tyto činnosti jsou službami obecného hospodářského zájmu (SOHZ) dle Rozhodnutí 
Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
poskytované určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu 2012/21/EU.

Hlavní činnost:

1. Výkon touto zřizovací listinou vymezených vlastnických práv kraje k silnicím II. a III. třídy 
včetně jejich součástí a příslušenství a k dalšímu majetku sloužícímu k zajištění hlavního 
účelu činnosti v rámci územní působnosti Pardubického kraje

2. Správa a údržba silnic II. a III. třídy, jejich součástí a příslušenství v rámci působnosti 
organizace:
• Vedení majetkové evidence silnic, mostů, silničního příslušenství, pozemků a dalších 

nemovitostí
• Zabezpečení prohlídek silnic a souvisejících objektů v souladu s právními předpisy a 

příslušnými technickými normami
• Zabezpečení údržby a oprav silnic s cílem odstranit závady ve sjízdnosti, opotřebení 

nebo poškození silnic, jejich součástí a příslušenství
• Zajištění údržby a oprav mostů
• Zajištění inženýrské a investorské činnosti, zejména výkon technického dozoru 

investora při realizaci staveb na silnicích II. a III. třídy včetně jejich součástí a 
příslušenství, jejichž objednatelem je Pardubický kraj, pokud jejich zhotovitelem není 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

• Zabezpečení sjízdnosti silnic v zimním období dle schváleného plánu zimní údržby
• Další činnosti vyplývající z práv a povinností stanovených platným zákonem o 

pozemních komunikacích a předpisů souvisejících
• Zabezpečení správy a údržby svěřených pozemních komunikací za krizových stavů
• Zabezpečení přípravy a realizace hospodářských opatření pro krizové stavy.

3. Opravy, údržba, inženýrská a investorská činnost a majetková správa silnic ve vlastnictví
České republiky na území Pardubického kraje, u nichž je tato činnost převedena a

2



vymezena smlouvou uzavřenou ve smyslu platného zákona o pozemních komunikacích 
a předpisů souvisejících.

4. Příprava a zpracování strategických rozvojových dokumentů Pardubického kraje v oblasti 
dopravní infrastruktury.

5. Výkon majetkových práv a hospodaření se svěřeným majetkem ve vlastnictví kraje, které 
jsou vymezeny v článku VII. zřizovací listiny v mezích a na základě této zřizovací listiny, 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění a dalších obecně 
závazných právních předpisů včetně právních předpisů Pardubického kraje a usnesení 
Rady a Zastupitelstva Pardubického kraje, přijatých na základě zákonného zmocnění 
/dále jen „usnesení orgánů kraje"/.

Doplňková činnost:

V souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, organizace může vykonávat tyto 
doplňkové činnosti:

1. Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a jeho prodej
2. Silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní
3. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
4. Přípravné práce pro stavby
5. Zprostředkování obchodu
6. Úprava nerostů
7. Pronájem a půjčování věcí movitých
8. Poskytování technických služeb
9. Inženýrská činnost v investiční výstavbě

10. Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví
11. Realitní činnost

Článek V.
Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem organizace

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada 
Pardubického kraje.

2. Rozhodnutí a záměry Rady Pardubického kraje a Zastupitelstva Pardubického kraje, 
které se týkají této organizace, jsou realizována prostřednictvím vedoucího odboru 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje.

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jménem organizace ve 
všech věcech týkajících se organizace.

3. Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti 
zaměstnavatele vyplývající ze Zákoníku práce.

4. Ředitel stanovuje vnitřní organizační strukturu organizace, vydává organizační řád a 
vnitřní směrnice podle provozních potřeb a v souladu s platnými právními předpisy, jakož 
i předpisy zřizovatele.

3



5. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej zastupuje v plném rozsahu v době jeho 
nepřítomnosti.

Článek VI.
Vymezení majetku organizace

1. Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje, který ji byl předán 
k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“). Svěřeným majetkem, s nímž organizace 
hospodaří je dále nemovitý majetek nabytý výkupy a bezúplatnými převody pozemků 
zastavěnými krajskou silniční sítí, majetek pořízený z prostředků investičního fondu ve 
smyslu § 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v 
platném znění, majetek pořízený k zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
majetek pořízený z prostředků poskytnutých podle čl. X. odst. 2 této zřizovací listiny. 
Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele. Ke svěřenému majetku 
kromě výše uvedeného připadne dále movitý a nemovitý majetek, který organizaci předá 
k hospodaření Pardubický kraj na základě rozhodnutí svých orgánů. Svěřený majetek je 
uveden v příloze, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. Příloha je tvořena 
seznamem budov a pozemků a potvrzením o existenci svěřeného majetku. Každoročně 
aktualizované znění tohoto potvrzení se stává součástí přílohy zřizovací listiny.

2. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své činnosti 
nabytým bezúplatným převodem od svého zřizovatele, dědictvím se souhlasem 
zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem na základě rozhodnutí 
zřizovatele, nákupem a vlastní činností (dále jen „vlastní majetek“), který je vedený na 
účtech:

A) účtová třída 0 - Dlouhodobý majetek

• účtová skupina 01 - Dlouhodobý nehmotný majetek

012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
013- Software
014 - Ocenitelná práva
018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

• účtová skupina 02 - Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
025 - Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

• účtová skupina 04 - Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B) účtová třída 1 - Zásoby a opravné položky

• účtová skupina 11 - Materiál
• účtová skupina 12 - Zásoby vlastní výroby
• účtová skupina 13 - Zboží a ostatní zásoby

4



C) majetek účtovaný přímo do spotřeby (podrozvahová evidence)

Článek VII.
Vymezení majetkových práv ke svěřenému majetku

1. Dispozice se svěřeným nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a 
předávání k hospodaření se provádí na základě schválení jednotlivých úkonů 
Zastupitelstvem Pardubického kraje podle návrhů odboru majetkového, stavebního řádu 
a investic Krajského úřadu Pardubického kraje, není-li dále stanoveno jinak.

2. Dispozice se svěřeným movitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a 
předávání k hospodaření se provádí na základě schváleni jednotlivých úkonů Radou 
Pardubického kraje podle návrhů odvětvových odborů Krajského úřadu Pardubického 
kraje, není-li dále stanoveno jinak.

3. Organizace je povinna svěřený majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho 
využívat k výkonu hlavní a doplňkové činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací 
listiny. Hospodařením s majetkem se rozumí vedení v příslušné evidenci, jeho udržování, 
zachování a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím, neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči 
odpovědným osobám. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících. Je 
povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se 
svěřeným majetkem.

4. Organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním 
právem ani věcnými břemeny, s výjimkou umístění inženýrských sítí do tělesa 
komunikací, převést jej do hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené 
Pardubickým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti 
na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez 
souhlasu zřizovatele přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele.

5. Organizace nesmí pořizovat nemovitý majetek s výjimkou stavební investiční činnosti 
prováděné v souladu s příslušnými pokyny zřizovatele a pozemků zastavěných stavbami 
silnic II. a III. třídy nebo pozemků na území Pardubického kraje, které mají být dle 
schváleného investičního záměru stavbami silnic II. a III. třídy zastavěny. V případě 
pozemků zastavěných stavbami silnic II. a III. třídy a pozemků, které mají být dle 
schváleného investičního záměru stavbami silnic II. a III. třídy zastavěny, je organizace 
oprávněna nabývat tyto pozemky do vlastnictví Pardubického kraje, přičemž tento 
majetek se v okamžiku nabytí vlastnického práva Pardubickým krajem stává svěřeným, a 
to na základě kupní smlouvy za cenu stanovenou soudním znalcem, a to za cenu v místě 
a čase obvyklou nebo na základě smlouvy o bezúplatném převodu. Pozemky 
zastavěnými stavbami silnic II. a III. třídy se pro tento případ rozumí jednak vlastní 
silniční pozemek včetně pozemku, na němž se nacházejí všechny jeho součásti a 
příslušenství ve smyslu ustanovení § 11, § 12 a § 13 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění, a dále pozemky, na nichž jsou umístěna 
zařízení související se stavebně technickým stavem a provozem pozemní komunikace 
jako například únikové zóny, protihlukové stěny a protihlukové vály a dále parkoviště,

5



sjezdy a nájezdy na sousední nemovitosti, nástupní ostrůvky a jiné stavební objekty a 
zařízení, pokud budou dle schválené příslušné projektové dokumentace stanoveny jako 
součást či příslušenství této stavby respektive budou vyvolanou investicí stavby. Za 
součásti a příslušenství se pro tento případ považují i odchylky stanovené v § 14 odst. 1 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění.

6. Při stavební investiční činnosti a nabývání nemovitého majetku se organizace řídí 
platnými právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se 
organizace týkají.

7. Neupotřebitelný svěřený movitý majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč je 
příspěvková organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pardubického 
kraje. K provedení likvidace jmenuje ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení 
likvidace je sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační komise a ředitelem 
organizace. Toto se netýká majetku, který bal pořízen v rámci projektu 
spolufinancovaného z prostředků Evropské unie a jiných zdrojů.

8. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pardubického kraje 
pronajmout (ve výjimečných případech vypůjčit) svěřený majetek, na dobu určitou, 
nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční.

9. Organizace Pardubického kraje si mezi sebou navzájem svěřený majetek nepronajímají, 
ale vypůjčují.

10. Organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který má v 
hospodaření, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech 
může organizace byt, který má v hospodaření, pronajmout pouze s předchozím 
písemným souhlasem Rady Pardubického kraje.

11. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat 
výši nájemného v místě a čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech 
nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V nájemní smlouvě 
organizace výslovné uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pardubického kraje 
a organizace jej pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou.

12. Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem (výpůjčku) 
svěřeného majetku ukončit a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením 
pronájmu (výpůjčky).

13. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit nemovitý 
a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, popřípadě 
i činnosti doplňkové, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou nejméně tříměsíční.

14. Při nájmu movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě 
a čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace 
sjednat jen výjimečně. Při nájmu nemovitého majetku, který organizace využívá pro 
činnost nepodnikatelského charakteru, je organizace povinna sjednat nájem maximálně 
ve výši dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, kterým se vydává seznam 
zboží s regulovanými cenami a řidí se platnými právními předpisy (např. občanský 
zákoník, zák. o dani z nemovitosti, apod.). Při nájmu cizího nemovitého majetku pro 
činnost podnikatelského charakteru je organizace povinna sjednat nájemné v místě 
a čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace 
sjednat jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru.

6



15. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělování souhlasu 
se vstupem na pozemky, které má svěřeny k hospodaření, zejména za účelem 
provádění údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných vlastníků, za 
účelem provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací.

16. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných 
řízeních týkajících se hospodaření se svěřeným majetkem nebo majetkem vytvořeným 
stavební investiční činností organizace v souladu s odst. 5 tohoto článku, který má být 
svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech je organizace 
povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy 
zřizovatele v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

17. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných 
řízeních pro umísťování inženýrských síti a jiných nadzemních a podzemních vedení 
všeho druhu v silničním pozemku, na něm nebo na mostních objektech zřizovatele, 
pokud tato vedení jsou umísťována v rámci zvláštního užívání silnic podle zákona 
o pozemních komunikacích.

18. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve všech druzích řízení týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem.

19. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v řízeních podle zákona č. 256/2013 
Sb , katastrální zákon v platném znění, týkajících se nabývání nemovitého majetku, 
k ohlášení změny údajů o pozemku, při hospodaření se svěřeným majetkem nebo 
majetkem vytvořeným stavební investiční činností organizace v souladu s odst. 5 tohoto 
článku, který má být svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech 
je organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními 
předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

20. Majetková práva vůči svěřenému majetku nevymezená organizaci touto zřizovací listinou 
vykonává zřizovatel.

Článek Vlil.
Vymezení majetkových práv k vlastnímu majetku

1. Při správě vlastního majetku jedná organizace v souladu s principem řádného 
hospodáře a řídí se platnými obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy, 
rozhodnutími a pokyny zřizovatele.

2. Organizace je povinna vlastní majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho 
vyžívat k výkonu hlavní a doplňkové činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací 
listiny.

3. Organizace může vlastní majetek nabývat bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
dědictvím se souhlasem zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem 
na základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností. Rozhodnutí nebo 
předchozí písemný souhlas zřizovatele si organizace vyžádá prostřednictvím 
odvětvového oboru před nabytím tohoto majetku.

4. Organizace je povinna o majetkoprávním úkonu formou prodeje, likvidace, směny 
vlastního dlouhodobého nehmotného majetku v pořizovací ceně nad 60 000,- Kč a 
vlastního dlouhodobého hmotného majetku v pořizovací ceně nad 40 000,- Kč předem 
písemně informovat zřizovatelský odbor.

7



5. Organizace je povinna při vyřazování majetku postupovat v souladu s platnými právními 
předpisy.

6. Organizace má povinnost vlastni majetek nabytý bezúplatným převodem na základě 
rozhodnutí zřizovatele, který se stane pro ni trvale nepotřebný, nabídnout přednostně 
bezúplatně zřizovateli. Pokud zřizovatel písemnou nabídku nepřijme, může organizace 
po jeho předchozím písemném souhlasu vlastní majetek převést do vlastnictví jiné 
osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.

7. Organizace má povinnost vlastní majetek nabytý bezúplatným převodem na základě 
rozhodnutí zřizovatele účtovat v oddělené analytické evidenci (na samostatných 
analytických účtech) tak, aby bylo možné tento majetek jednoznačně identifikovat.

8. Majetková práva vůči vlastnímu majetku neomezená touto zřizovací listinou vykonává 
organizace na základě vlastních rozhodnutí bez omezení a souladu s platnými právními 
předpisy.

Článek IX.
Další povinnosti organizace

1. Organizace zpracovává plán oprav a údržby a předkládá jej Radě Pardubického kraje ke 
schválení.

2. Organizace udržuje svěřený i vlastní majetek v provozuschopném stavu a za tímto 
účelem provádí jeho údržbu a opravy, a to v souladu s platnými právními předpisy a 
s vnitřními předpisy zřizovatele (zejména směrnice Systém provádění investorské 
činnosti pro orgány Pardubického kraje a krajem zřízené a založené organizace 
v platném znění) v rozsahu, v jakém se organizace týkají.

3. Organizace zpracovává plán pořízení dlouhodobého majetku, a to v souladu s vnitřními 
předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se organizace týkají, a předkládá jej Radě 
Pardubického kraje ke schválení.

4. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení 
maximální efektivnosti. Organizace je oprávněna upustit od vymáhání pohledávky do 
výše 10 000,- Kč, jejíž vymáhání se jeví jako neúspěšné nebo by náklady spojené s 
vymáháním převýšily pohledávku samotnou. Pohledávky vede nadále ve svém 
účetnictví na podrozvahových účtech. Na vyžádání odvětvového odboru doloží 
příspěvková organizace u těchto pohledávek, že jejich vymáhání je neúspěšné nebo 
nákladné. Organizace není oprávněna dluh prominout.

5. Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a 
technické prohlídky svěřeného a vlastního majetku a ostatní záležitosti stanovené 
platnými právními předpisy.

6. Organizace je povinna kdykoliv na vyžádání zřizovatele a pro potřeby kontroly umožnit 
zřizovateli volný přístup ke svěřenému majetku a vlastnímu majetku a k veškerým 
dokumentům týkajících se činnosti organizace, zejména účetní a operativní evidenci, 
interním předpisům, bankovním výpisům apod. O provedení kontroly rozhoduje ředitel 
Krajského úřadu Pardubického Kraje.

7. Organizace je povinna uzavřít příslušné pojistné smlouvy s ohledem na možná rizika, 
pokud zřizovatel nerozhodne jinak.

8



8. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá 
ředitel organizace.

Článek X.
Finanční hospodaření organizace

1. Finanční hospodaření organizace se řídí především zák. č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních celků, ve znění pozdějších předpisů, jakož i dalšími zákony a touto 
zřizovací listinou vydanou Pardubickým krajem.

2. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými z vlastní činnosti, s peněžními 
prostředky přijatými od zřizovatele, ze státního rozpočtu a ze státního fondu. Dále 
hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob 
vč. prostředků poskytnutých ze zahraničí, jakož i s prostředky získanými od jiných 
subjektů v souladu s právními předpisy.

3. Organizace vykonává jen takové činnosti, které ji zřizovatel stanovil touto zřizovací 
listinou. Zřizovací listina vymezuje hlavní účel a tomu odpovídající činnosti vymezené v 
čl. IV.

4. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti a nesmí být ztrátová. Zisk 
z doplňkové činnosti může PO využívat jen k financování své hlavní činnosti. Použití 
zisku z doplňkové činnosti k jinému účelu je možné jen se souhlasem zřizovatele.

5. Organizace je povinna vést řádné a průkazné účetnictví v souladu s platným zákonem 
o účetnictví a příslušnými právními předpisy. Organizace se řídí i příslušnými daňovými 
zákony. Je povinna provádět inventarizaci majetku, pohledávek a závazků dle 
příslušných ustanovení zákona o účetnictví

6. Výnosy z pronájmu nemovitého a movitého majetku svěřeného k hospodaření jsou 
výnosem organizace. Výnosy z úplatně převedeného přebytečného movitého majetku při 
dodržení postupu stanoveného zřizovací listinou jsou výnosem organizace, pokud Rada 
Pardubického kraje nerozhodne jinak.

7. Organizace zpracovává v termínech určených zřizovatelem rozpočet nákladů a výnosů 
na příslušný rok, a to v návaznosti na objem příspěvku na provoz poskytnutý 
zřizovatelem, dotace poskytnuté ze SFDI. Rozpočet nákladů a výnosů nesmí být 
sestaven jako ztrátový.

8. Zřizování, tvorba a čerpání fondů příspěvkové organizace se řídí rozpočtovými pravidly. 
FKSP tvoří a používá v souladu se samostatnou platnou právní úpravou.

9. Organizace o majetku Pk, který má svěřený k hospodaření, účtuje na příslušných 
rozvahových účtech a současně jej účetně odpisuje. Účetní odpisování majetku se řídí 
odpisovým plánem, schváleným zřizovatelem.

10. Zřizovatel každoročně organizaci stanoví závazné ukazatele, kterými jsou příspěvek na 
provoz, příspěvek na investice, popř. odvod zřizovateli. Řídící odvětvový odbor může 
organizaci stanovit další závazné ukazatele, které schvaluje RPk.

11. Organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce či úvěru jen se souhlasem 
zřizovatele. Pokud organizace obdrží z rozpočtu Pk návratnou finanční výpomoc, je 
povinna ji vrátit, a to nejpozději do 31. 12. běžného roku.

9



12. Při nákupu věcí na splátky, cenných papírů a při poskytování darů se organizace řídí 
příslušnými ust. zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. Přijímat dary je oprávněna jen 
v případě, že tato skutečnost nebude mít dopad na rozpočet Pk.

13. Organizace je oprávněna sdružovat finanční prostředky s jinými subjekty jen se 
souhlasem RPk a za účelem a k činnostem, pro které byla zřízena.

14. Organizace je povinna zavést vnitřní kontrolní systém ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona o finanční kontrole.

Článek XI.
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena

Správa a údržba silnic Pardubického krájeje zřizována na dobu neurčitou.

Článek XII.
Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace nabývá účinnosti dnem 1. 5, 2003 a v plném 
rozsahu ruší a nahrazuje zřizovací listinu č. j.: KrÚ/Kh-3497/2001 ze dne 20. 12. 2001, na 
základě niž byla krajská příspěvková organizace Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, oprávněná do 30. 4. 2003 hospodařit s majetkem, právy a jinými majetkovými 
hodnotami Pardubického kraje.

Dodatek zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2005.

Dodatek č. 2 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 18. 2. 2010.

Dodatek č. 3 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 16. 6. 2011.

Dodatek č. 4 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 25. 4. 2013.

Dodatek č. 5 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 25. 4. 2013.

Dodatek č. 6 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014.

Dodatek č. 7 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 17. 9. 2014.

Dodatek č. 8 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 11. 12. 2014.

Dodatek č. 9 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 30. 4. 2015.

Dodatek č. 10 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 17. 4. 2018.

Zřizovací listina ve znění pozdějších dodatků je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, která 
mají stejnou platnost a z nichž dvě jsou určena pro potřeby zřizovatele a dvě pro potřeby 
příspěvkové organizace . S

10



► CETIN
ČLEN SKUPINY PPF

Evidenční číslo: PŘ/3406/2022

POVĚŘENÍ
Obchodní korporace CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B 20623 („Společnost“), zastoupená níže podepsanými členy představenstva, tímto pověřuje 
zaměstnance pana

Theodora Valentu
Specialista pro výstavbu sítě - překládky SEK

os. č. 3249, nar. dne 6.2.1962, bytem Haškovcova Lhota čp.42, Bechyně, PSČ 391 65
(„Zaměstnanec“)

adresa pro doručování: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, ID datové schránky: qa7425t 

k tomu, aby za Společnost:

• činil jednání týkající se zřizování a provozování veřejné komunikační sítě ve smyslu zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, jednal 
s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, s orgány činnými v trestním řízení, 
s pojišťovnami a likvidátory škod, stavebními úřady a s vlastníky nemovitostí dotčených 
výstavbou a provozem veřejné telekomunikační sítě, případně majetkovými správci či uživateli 
těchto nemovitostí, zastupoval Společnost v souvisejících správních řízeních,

• uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení § 1785 a 
násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv odpovídajících věcnému 
břemeni dle ustanovení § 1257 a násl. občanského zákoníku v návaznosti na ustanovení § 104 
odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,

• podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným břemenům 
do katastru nemovitostí dle § 6 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon) a následně Společnost zastupoval v řízení o povolení vkladu (nebo výmazu) 
práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,

• podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva k pozemkům a 
stavbám zřízením věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve smyslu § 104 odst. 4 
zákona č.127/2005 Sb., a § 18 a násl. zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění a následně 
Společnost v těchto řízeních a zřízení věcného břemene zastupoval,

• uzavíral smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikační sítě, smlouvy nájemní a podnájemní 
k cizím nemovitostem pro účely výstavby, umístění a provozu veřejné komunikační sítě,

• uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a zařízení ve 
vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ÚR+SR a kabelové lávky nebo žlaby,

• projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedení v prostorách a majetku jiných subjektů,
• projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní komunikační síť 

Společnosti,

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovni spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6



► CETIN
ČLEN SKUPINY PPF

Evidenční číslo: PŘ/3406/2022

• zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním sítí, poskytováním služeb a provozováním 
přístrojů elektronických komunikací,

• jednal a uzavíral smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických komunikací od jiných osob,
• uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 

(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu k síti nebo službám elektronických 
komunikací Společnosti,

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo zrušení shora uvedených právních 
vztahů.

Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí v každém případě částku 
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých).

Dále je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy o realizaci, jejich předmětem je provedení překládky 
veřejné komunikační sítě Společnosti pro stavebníka ve smyslu ustanovení § 104 odst. 17 zák. č. 
127/2005. Maximální hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí 
v každém případě částku 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých). Zároveň je oprávněn 
projednávat jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění zákonných předpokladů pro provedení 
Překládky a dále zajištění práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka překládané veřejné komunikační 
sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro stavebníka třetí osobou, které nejsou uvedeny výše.

Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií:

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy.

V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož výsledkem 
je vyšší částka. V případě změny výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku přijatému Společností či novým 
způsobem upravenému v dohodě o změně smlouvy (dodatku) za dobu trvání závazku počínaje 
účinností dodatku. Pro účely zrušení výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající zrušenému závazku.

Zaměstnanec je dále oprávněn v souvislosti s výše uvedeným nahlížet do veškerých souvisejících 
spisů a dokumentace v držení jak orgánů veřejné moci, tak i soukromých osob, a pořizovat 
z takových spisů a dokumentace výpisy a opisy, jakož i činit další úkony, včetně přijímání 
písemností, nezbytné k zabezpečení práv a povinností Společnosti a to na území České republiky.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6



Evidenční číslo: PŘ/3406/2022

Toto pověření je platné do 31.5.2023. Jeho platnost rovněž končí ukončením pracovního poměru.

V Praze dne uvedeného na obrazu elektronického podpisu níže.

CETIN a.s.

Představenstvo

► CETIN
ČLEN SKUPINY PPF

Toto pověření je elektronicky podepsáno, obraz elektronického podpisu naleznete níže, metadata 
užitých certifikátů jsou obsažena ve vlastnostech dokumentu.

•idck

Elektronicky podepsáno 
Michal Frankl, člen představenstva 
CETIN a.s.
15:32 02.06.2022
RSA/2048

Elektronicky podepsáno 
Martin Škop, člen představenstva 
CETIN a.s.
12:16 02.06.2022 
RSA/2048

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 208034_000414, skládající se z 3 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, kteřá konveřzi přovedla: MICHAELA BURIANOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.

Přacoviště: Bechyně
Česká pošta, s.p. dne 09.06.2022

149418858-194663-220609085120

149418858-194663-220609085120



►CETIN
ČLEN SKUPINY PPF

Evidenční číslo: PŘ/3511/2022

POVĚŘENÍ
Obchodní korporace CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B 20623 („Společnost“), zastoupená níže podepsanými členy představenstva, tímto pověřuje 
zaměstnance pana

Ing. Jaroslava Nohavu
manažer

os. č. 3208, nar. dne 28.7.1969, bytem M. Horákové 12, České Budějovice, PSČ 370 05 
(„ Zaměstnanec“)

adresa pro doručování: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, ID datové schránky: qa7425t

k tomu, aby za Společnost:

• činil jednání týkající se zřizování a provozování veřejné komunikační sítě ve smyslu zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, jednal 
s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, s orgány činnými v trestním řízení, 
s pojišťovnami a likvidátory škod, stavebními úřady a s vlastníky nemovitostí dotčených 
výstavbou a provozem veřejné telekomunikační sítě, případně majetkovými správci či uživateli 
těchto nemovitostí, zastupoval Společnost v souvisejících správních řízeních,

• uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení § 1785 a 
násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv odpovídajících věcnému 
břemeni dle ustanovení § 1257 a násl. občanského zákoníku v návaznosti na ustanovení § 104 
odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,

• podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným břemenům 
do katastru nemovitostí dle § 6 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon) a následně Společnost zastupoval v řízení o povolení vkladu (nebo výmazu) 
práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,

• podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva k pozemkům a 
stavbám zřízením věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve smyslu § 104 odst. 4 
zákona č.127/2005 Sb., a § 18 a násl. zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění a následně 
Společnost v těchto řízeních a zřízení věcného břemene zastupoval,

• uzavíral smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikační sítě, smlouvy nájemní a podnájemní 
k cizím nemovitostem pro účely výstavby, umístění a provozu veřejné komunikační sítě,

• uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a zařízení ve 
vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ÚR+SR a kabelové lávky nebo žlaby,

• projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedení v prostorách a majetku jiných subjektů,
• projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní komunikační síť 

Společnosti,

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6



►CETIN
ČLEN SKUPINY PPF

Evidenční číslo: PŘ/3511/2022

• zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním sítí, poskytováním služeb a provozováním 
přístrojů elektronických komunikací,

• jednal a uzavíral smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických komunikací od jiných osob,
• uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 

(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu k síti nebo službám elektronických 
komunikací Společnosti,

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo zrušení shora uvedených právních 
vztahů.

Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí v každém případě částku 
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých).

Dále je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy o realizaci, jejich předmětem je provedení překládky 
veřejné komunikační sítě Společnosti pro stavebníka ve smyslu ustanovení § 104 odst. 17 zák. č. 
127/2005. Maximální hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí 
v každém případě částku 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Zároveň je oprávněn 
projednávat jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění zákonných předpokladů pro provedení 
Překládky a dále zajištění práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka překládané veřejné komunikační 
sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro stavebníka třetí osobou, které nejsou uvedeny výše.

Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií:

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy.

V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož výsledkem 
je vyšší částka. V případě změny výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku přijatému Společností či novým 
způsobem upravenému v dohodě o změně smlouvy (dodatku) za dobu trvání závazku počínaje 
účinností dodatku. Pro účely zrušení výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající zrušenému závazku.

Zaměstnanec je dále oprávněn v souvislosti s výše uvedeným nahlížet do veškerých souvisejících 
spisů a dokumentace v držení jak orgánů veřejné moci, tak i soukromých osob, a pořizovat 
z takových spisů a dokumentace výpisy a opisy, jakož i činit další úkony, včetně přijímání 
písemností, nezbytné k zabezpečení práv a povinností Společnosti a to na území České republiky.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6



►CETIN
ČLEN SKUPINY PPF

Evidenční číslo: PŘ/3511/2022

Toto pověření je platné do 10.6.2023. Jeho platnost rovněž končí ukončením pracovního poměru.

V Praze dne uvedeného na obrazu elektronického podpisu níže.

CETIN a.s.

Představenstvo
***

Toto pověření je elektronicky podepsáno, obraz elektronického podpisu naleznete níže, metadata 
užitých certifikátů jsou obsažena ve vlastnostech dokumentu.

***

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6


